



Dirección General Contrataciones Públicas

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	928,139,229.60
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		169
CAPÍTULO		5162
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA		Instituto Dominicano de Aviación Civil
AÑO FISCAL		2024
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	266,666,357.96
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	661,472,871.64
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	58,276,940.88
MIPYME MUJER	RD\$	337,710.00
NO MIPYME	RD\$	869,524,578.72
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	5,686,930.00
COMPRA MENOR	RD\$	107,626,334.02
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	361,185,478.88
licitación pública	RD\$	444,940,486.70
licitación pública internacional	RD\$	-
licitación restringida	RD\$	-
sorteo de obras	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	8,700,000.00
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

Sarah Estevez

Director de Planificación y Desarrollo



SNCCF 009		Capítulo	1162
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	140	Unidad de Control	Instituto Dominicano de Aviación Civil
Cuanto Estimado Total	205	Código de la Unidad de Control	020519
		Año Fiscal	2024
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MÍSMOS	CÓDIGO SNIP
Obra de alimentación y materiales eléctricos	Adquisición de alimentos y materiales eléctricos, San Teresillo	Alimentos	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2024	ANÁLISIS DE MENORES COSTOS	VENTA EN EL MUNICIPIO	
	FECHA PRECISA ADQUISICIÓN	20-05-2024			
	FECHA PRECISA ADQUISICIÓN	20-05-2024			
	TRIMESTRE	2			

CÓDIGO CANTON	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTVO TOTAL ESTIMADO
09121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	15	3,000.00	45,000.00
09121011	Fuentes inintermitibles de potencia	Unidad	6	16,000.00	96,000.00
09121011	Fuentes inintermitibles de potencia	Unidad	6	18,000.00	108,000.00
09121011	Fuentes inintermitibles de potencia	Unidad	6	18,000.00	108,000.00
09121011	Fuentes inintermitibles de potencia	Unidad	4	18,000.00	72,000.00
09121011	Fuentes inintermitibles de potencia	Unidad	4	18,000.00	72,000.00
09121011	Fuentes inintermitibles de potencia	Unidad	4	18,000.00	72,000.00
09121011	Fuentes inintermitibles de potencia	Unidad	4	18,000.00	72,000.00
09121011	Fuentes inintermitibles de potencia	Unidad	4	18,000.00	72,000.00
09121011	Fuentes inintermitibles de potencia	Unidad	4	18,000.00	72,000.00
09121011	Fuentes inintermitibles de potencia	Unidad	2	18,000.00	36,000.00
09121011	Fuentes inintermitibles de potencia	Unidad	3	20,000.00	60,000.00
09121011	Fuentes inintermitibles de potencia	Unidad	3	20,000.00	60,000.00
09121011	Fuentes inintermitibles de potencia	Unidad	1	15,000.00	15,000.00
09121011	Fuentes inintermitibles de potencia	Unidad	1	8,500.00	8,500.00
09121017	Unidades de distribución de alimentación (póds)	Unidad	2	9,600.00	19,200.00
09121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	24	12.00	2.880
09121407	Strps de conexiones	Unidad	75	100.00	7,500.00
09121407	Strps de conexiones	Unidad	60	250.00	15,000.00
09121407	Strps de conexiones	Unidad	50	200.00	10,000.00
09121407	Strps de conexiones	Unidad	24	250.00	6,000.00
09121407	Strps de conexiones	Unidad	20	250.00	5,000.00
09121517	Redes de estrps alterno	Unidad	20	4,000.00	80,000.00
09121517	Redes de estrps alterno	Unidad	10	4,500.00	45,000.00
09121517	Redes de estrps alterno	Unidad	10	4,500.00	45,000.00
09121517	Redes de estrps alterno	Unidad	10	3,500.00	35,000.00
09121517	Redes de estrps alterno	Unidad	10	3,000.00	30,000.00
09121529	Contactores	Unidad	20	800.00	16,000.00
09121701	Soportes eléctricos	Unidad	20	1,200.00	24,000.00
09121701	Clps para cables	Unidad	600	6.00	3,600.00
09121702	Clps para cables	Unidad	300	22.00	6,600.00
09121702	Clps para cables	Unidad	300	15.00	4,500.00
09121702	Clps para cables	Unidad	300	14.00	4,200.00
09121702	Clps para cables	Unidad	9	800.00	7,200.00
09121702	Clps para cables	Unidad	300	11.00	3,300.00
09121702	Clps para cables	Unidad	300	10.00	3,000.00
09121721	Aislantes eléctricos	Unidad	50	1,500.00	75,000.00
				TOTAL COMPRO ESTIMADO	1,298,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MÍSMOS	CÓDIGO SNIP
Equipos, plataformas y equipos de trabajo	Adquisición de tornos, plataformas y equipos de tornos para 1er trimestre	Bienes	Compra Menores	Región	
FONDALES NECESARIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-01-2024		Provincia	
	FECHA FIN PROCESO DE COMPRA	31-03-2024		Municipio	
	FECHA FINICIA ADMINISTRACIÓN	30-04-2024		Distrito Municipal	
	TRIMESTRE	2			

CÓDIGO CATEGORÍAS	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93101001	Lámparas solares	unidad	15	4500.00	67.500.00
93101003	Lámparas solares	unidad	100	800.00	80.000.00
93101003	Lámparas solares	unidad	5	2.500.00	12.500.00
93101003	Lámparas solares	unidad	2	3.000.00	6.000.00
93101003	Lámparas solares	unidad	30	4500.00	135.000.00
93101003	Lámparas solares	unidad	15	1.125.00	16.875.00
93101004	Lámparas de alcohol	unidad	10	2.100.00	21.000.00
93101004	Lámparas de alcohol	unidad	48	450.00	21.600.00
93101701	Tubos fluorescentes	unidad	20	285.00	5.700.00
93111210	Lámparas de mesa	unidad	15	2.600.00	39.000.00
93111321	Plafones	unidad	12	3.500.00	42.000.00
93111321	Plafones	unidad	12	850.00	10.200.00
93111702	Lámparas portátiles	unidad	5	300.00	1.500.00
93111706	Luces de emergencia a pila (escritorios)	unidad	5	7.000.00	35.000.00
				TOTAL COMPRO ESTIMADA	330.475.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Recondición, ventiladores y demás. Corrientes de Aires Acondicionados, ventiladores y demás. Correspondiente al 1er Trimestre	Recondición de Aires Acondicionados, ventiladores y demás. Correspondiente al 1er Trimestre	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA RECIBO PROCESO DE COMPRA	21-03-2024	LUGAR DE SELECCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA RECIBO AUTORIZACIÓN	05-03-2024		Municipalidad	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101004	Variedades	Unidad	15	15,500.00	232,500.00
40101004	Variedades	Unidad	1	8,000.00	8,000.00
40101701	Arroz secundarios	Unidad	3	145,000.00	435,000.00
40101701	Arroz secundarios	Unidad	5	70,000.00	350,000.00
40101701	Arroz secundarios	Unidad	2	145,000.00	290,000.00
40101701	Arroz secundarios	Unidad	2	115,000.00	230,000.00
40101701	Arroz secundarios	Unidad	2	115,000.00	230,000.00
40101701	Arroz secundarios	Unidad	1	115,000.00	115,000.00
40101701	Arroz secundarios	Unidad	1	115,000.00	115,000.00
40101701	Arroz secundarios	Unidad	1	70,000.00	70,000.00
40101701	Arroz secundarios	Unidad	1	70,000.00	70,000.00
40101701	Arroz secundarios	Unidad	1	45,000.00	45,000.00
40101701	Arroz secundarios	Unidad	1	45,000.00	45,000.00
40101701	Arroz secundarios	Unidad	1	45,000.00	45,000.00
40101701	Arroz secundarios	Unidad	1	45,000.00	45,000.00
40101902	Ornamentales	Unidad	1	45,000.00	45,000.00
40101911	Machambas	Unidad	1	12,000.00	12,000.00
40104007	Estaciones de gracia	Unidad	1	8,500.00	8,500.00
				TOTAL COMPRO ESTIMADA	2,368,000.00

NÚMERO O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MÍSMOS	CÓDIGO SNIP
Adición de materiales electrónicos. 3er Trimestre	Adquisición de materiales electrónicos. 1er Trimestre	Baterías	Compra Menores	SI	
FECHA DE REVISIÓN Y REVISOR	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2024		Región	
	FECHA FIN PROCESO DE COMPRA	21-03-2024		Provincia	
	FECHA INICIO ASISTENCIA	01-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2	LUGAR DE REALIZACIÓN DE ENTREGA		Distrito Municipal

CÓDIGO CATASTRO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTJO TOTAL ESTIMADO
41111004	Engle	Unidad	3	600.00	RS\$ 1.800,00
41111005	Engle	Unidad	11.250	400.00	RS\$ 4.500,00
41111016	Revestimientos para edificaciones	Unidad	4	5.000,00	RS\$ 20.000,00
41111005	Sistemas de medición electrónica	Unidad	1	200.000,00	RS\$ 200.000,00
41111030	Sistemas de carga eléctrica	Unidad	1	40.000,00	RS\$ 40.000,00
41111001	Armazenamiento	Unidad	4	45.000,00	RS\$ 180.000,00
41111001	Multímetros	Unidad	2	15.500,00	RS\$ 31.000,00
41111020	Multímetros	Unidad	2	35.000,00	RS\$ 70.000,00
41111042	Problemas de instalação	Unidad	6	8.800,00	RS\$ 52.800,00
41114201	Contas médicas	Unidad	3	800.00	RS\$ 2.400,00
				TOTAL CONSUMO ESTIMADO	RS\$ 5.780.000,00

NÚMERO DE REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIMYMES	CÓDIGO SNIP
Selección de Insumos médicos, 1er Trimestre	Adquisición de insumos médicos, 1er Trimestre.	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA DE INICIO-SOAL	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2024	LUGAR DE SELECCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA INICIO ADMINISTRACIÓN	01-01-2024		Municipalidad	
	TRIMESTRE			Dirección Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	150	RD\$ 350.00	RD\$ 52,500.00

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTVO TOTAL ESTIMADO
4101003	Máquina impresoras de papel o accesorios	unidad	2	RS\$ 13.000,00	RS\$ 26.000,00
4101003	Máquina impresoras de papel o accesorios	unidad	1	RS\$ 25.000,00	RS\$ 25.000,00
4101003	Máquina impresoras de papel o accesorios	unidad	1	RS\$ 12.000,00	RS\$ 12.000,00
4101007	Unidades de grandes	unidad	130	RS\$ 380,00	RS\$ 49.400,00
4101008	Unidades de perforación de oficios	unidad	30	RS\$ 480,00	RS\$ 14.400,00
4101008	Unidades de perforación de oficios	unidad	25	RS\$ 360,00	RS\$ 9.000,00
4101005	Cintas para calculadoras	unidad	50	RS\$ 60,00	RS\$ 3.000,00
4101005	Laminadores	unidad	2	RS\$ 2.500,00	RS\$ 5.000,00
4101012	Soluciones impregnadas para equipos de oficina	unidad	75	RS\$ 550,00	RS\$ 41.250,00
4101012	Soluciones impregnadas para equipos de oficina	unidad	8	RS\$ 3.800,00	RS\$ 30.400,00
4101015	Cartuchos de tinta	unidad	10	RS\$ 7.800,00	RS\$ 78.000,00
4101015	Cartuchos de tinta	unidad	6	RS\$ 2.800,00	RS\$ 16.800,00
4101011	Cinta de impresora	unidad	8	RS\$ 250,00	RS\$ 2.000,00
4101011	Cinta de impresora	unidad	8	RS\$ 2.000,00	RS\$ 16.000,00
4101011	Cinta de impresora	unidad	2	RS\$ 250,00	RS\$ 500,00
4101103	Organizadores o bandejas para el escritorio	unidad	25	RS\$ 1.390,00	RS\$ 34.750,00
4101103	Organizadores o accesorios de calgar	unidad	2	RS\$ 2.500,00	RS\$ 5.000,00
4101115	Caja con carpetas para equipos de archivos	unidad	200	RS\$ 245,00	RS\$ 49.000,00
4101110	Resoluciones o protectores de superficie	unidad	1	RS\$ 2.000,00	RS\$ 2.000,00
4101205	Libros de citas o repertorio	unidad	250	RS\$ 450,00	RS\$ 112.500,00
4101205	Libros	unidad	6.000	RS\$ 1.500,00	RS\$ 9.000,00
4101205	Libros	unidad	3.000	RS\$ 15,00	RS\$ 45.000,00
4101201	Libros	unidad	1.500	RS\$ 18,00	RS\$ 27.000,00
4101201	Libros	unidad	800	RS\$ 18,00	RS\$ 14.400,00
4101201	Libros	unidad	2.500	RS\$ 4,00	RS\$ 10.000,00
4101201	Libros	unidad	800	RS\$ 0,70	RS\$ 560,00
4101205	Dispensadores de cinta	unidad	100	RS\$ 250,00	RS\$ 25.000,00
4101205	Dispensadores de cinta	unidad	2	RS\$ 250,00	RS\$ 500,00
4101211	Memorandos de oficio (para garcitas)	unidad	100	RS\$ 5,00	RS\$ 500,00
4101218	Plumas	unidad	150	RS\$ 500,00	RS\$ 75.000,00
4101218	Plumas	unidad	2	RS\$ 350,00	RS\$ 700,00
4101219	Tapalunas manuales	unidad	100	RS\$ 80,00	RS\$ 8.000,00
4101219	Tapalunas manuales	unidad	1	RS\$ 1.000,00	RS\$ 1.000,00
4101222	Huimeteante o cinta para dedos	unidad	80	RS\$ 150,00	RS\$ 12.000,00
4101222	Huimeteante o cinta para dedos	unidad	25	RS\$ 140,00	RS\$ 3.500,00
4101222	Huimeteante o cinta para dedos	unidad	25	RS\$ 140,00	RS\$ 3.500,00
4101222	Huimeteante o cinta para dedos	unidad	25	RS\$ 1.310,00	RS\$ 32.750,00
4101222	Huimeteante o cinta para dedos	unidad	25	RS\$ 130,00	RS\$ 3.250,00
4101225	Plum papeteros	unidad	100	RS\$ 400,00	RS\$ 40.000,00
4101227	Marcadores de libros	unidad	200	RS\$ 250,00	RS\$ 50.000,00
4101228	Contenedores o dispensadores de clips	unidad	100	RS\$ 8,00	RS\$ 800,00
4101201	Bolígrafos	unidad	600	RS\$ 190,00	RS\$ 114.000,00
4101201	Bolígrafos	unidad	300	RS\$ 230,00	RS\$ 69.000,00
4101201	Bolígrafos	unidad	150	RS\$ 450,00	RS\$ 67.500,00
4101201	Bolígrafos	unidad	750	RS\$ 60,00	RS\$ 45.000,00
4101201	Bolígrafos	unidad	250	RS\$ 231,00	RS\$ 57.750,00
4101201	Bolígrafos	unidad	120	RS\$ 450,00	RS\$ 54.000,00
4101201	Bolígrafos	unidad	50	RS\$ 450,00	RS\$ 22.500,00
4101201	Bolígrafos	unidad	100	RS\$ 200,00	RS\$ 20.000,00
4101201	Bolígrafos	unidad	30	RS\$ 300,00	RS\$ 9.000,00
4101206	Lápices de madera	unidad	150	RS\$ 160,00	RS\$ 24.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	175	RS\$ 720,00	RS\$ 126.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	125	RS\$ 720,00	RS\$ 90.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	100	RS\$ 810,00	RS\$ 81.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	100	RS\$ 720,00	RS\$ 72.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	100	RS\$ 720,00	RS\$ 72.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	100	RS\$ 720,00	RS\$ 72.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	125	RS\$ 800,00	RS\$ 100.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	400	RS\$ 80,00	RS\$ 32.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	100	RS\$ 300,00	RS\$ 30.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	100	RS\$ 80,00	RS\$ 8.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	200	RS\$ 80,00	RS\$ 16.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	200	RS\$ 80,00	RS\$ 16.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	200	RS\$ 80,00	RS\$ 16.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	200	RS\$ 80,00	RS\$ 16.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	200	RS\$ 80,00	RS\$ 16.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	200	RS\$ 80,00	RS\$ 16.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	200	RS\$ 80,00	RS\$ 16.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	200	RS\$ 80,00	RS\$ 16.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	200	RS\$ 80,00	RS\$ 16.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	200	RS\$ 80,00	RS\$ 16.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	200	RS\$ 80,00	RS\$ 16.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	200	RS\$ 80,00	RS\$ 16.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	200	RS\$ 80,00	RS\$ 16.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	200	RS\$ 80,00	RS\$ 16.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	200	RS\$ 80,00	RS\$ 16.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	200	RS\$ 80,00	RS\$ 16.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	200	RS\$ 80,00	RS\$ 16.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	200	RS\$ 80,00	RS\$ 16.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	200	RS\$ 80,00	RS\$ 16.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	200	RS\$ 80,00	RS\$ 16.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	200	RS\$ 80,00	RS\$ 16.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	200	RS\$ 80,00	RS\$ 16.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	200	RS\$ 80,00	RS\$ 16.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	200	RS\$ 80,00	RS\$ 16.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	200	RS\$ 80,00	RS\$ 16.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	200	RS\$ 80,00	RS\$ 16.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	200	RS\$ 80,00	RS\$ 16.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	200	RS\$ 80,00	RS\$ 16.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	200	RS\$ 80,00	RS\$ 16.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	200	RS\$ 80,00	RS\$ 16.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	200	RS\$ 80,00	RS\$ 16.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	200	RS\$ 80,00	RS\$ 16.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	200	RS\$ 80,00	RS\$ 16.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	200	RS\$ 80,00	RS\$ 16.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	200	RS\$ 80,00	RS\$ 16.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	200	RS\$ 80,00	RS\$ 16.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	200	RS\$ 80,00	RS\$ 16.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	200	RS\$ 80,00	RS\$ 16.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	200	RS\$ 80,00	RS\$ 16.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	200	RS\$ 80,00	RS\$ 16.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	200	RS\$ 80,00	RS\$ 16.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	200	RS\$ 80,00	RS\$ 16.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	200	RS\$ 80,00	RS\$ 16.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	200	RS\$ 80,00	RS\$ 16.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	200	RS\$ 80,00	RS\$ 16.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	200	RS\$ 80,00	RS\$ 16.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	200	RS\$ 80,00	RS\$ 16.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	200	RS\$ 80,00	RS\$ 16.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	200	RS\$ 80,00	RS\$ 16.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	200	RS\$ 80,00	RS\$ 16.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	200	RS\$ 80,00	RS\$ 16.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	200	RS\$ 80,00	RS\$ 16.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	200	RS\$ 80,00	RS\$ 16.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	200	RS\$ 80,00	RS\$ 16.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	200	RS\$ 80,00	RS\$ 16.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	200	RS\$ 80,00	RS\$ 16.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	200	RS\$ 80,00	RS\$ 16.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	200	RS\$ 80,00	RS\$ 16.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	200	RS\$ 80,00	RS\$ 16.000,00
4101206	Resaltadores	unidad	200	RS\$ 80,00	RS\$ 16.000,00

44122001	Archivos para tarjetas de index	Unidad	90	R05		300.00	R05	27,000.00
44122002	Protecciones de hojas	Unidad	100	R05		520.00	R05	52,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	1000	R05		900.00	R05	900,000.00
44122009	Carpetas	Unidad	250	R05		2,800.00	R05	700,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	120	R05		1,250.00	R05	150,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	R05		780.00	R05	78,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	R05		140.00	R05	14,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	60	R05		605.00	R05	36,300.00
44122003	Carpetas	Unidad	60	R05		325.00	R05	19,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	60	R05		250.00	R05	15,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	30	R05		400.00	R05	12,000.00
44122010	Separadores	Unidad	100	R05		400.00	R05	40,000.00
44122010	Separadores	Unidad	100	R05		400.00	R05	40,000.00
44122010	Separadores	Unidad	100	R05		400.00	R05	40,000.00
44122011	Folcleros	Unidad	100	R05		100.00	R05	10,000.00
44122011	Folcleros	Unidad	400	R05		590.00	R05	236,000.00
44122011	Folcleros	Unidad	2500	R05		78.00	R05	195,000.00
44122011	Folcleros	Unidad	25	R05		5,650.00	R05	141,250.00
44122011	Folcleros	Unidad	200	R05		590.00	R05	118,000.00
44122011	Folcleros	Unidad	100	R05		880.00	R05	88,000.00
44122011	Folcleros	Unidad	60	R05		880.00	R05	52,800.00
44122011	Folcleros	Unidad	2500	R05		17.00	R05	42,500.00
44122011	Folcleros	Unidad	20	R05		590.00	R05	11,800.00
44122011	Folcleros	Unidad	400	R05		9.00	R05	3,600.00
44122011	Folcleros	Unidad	400	R05		9.00	R05	3,600.00
44122011	Folcleros	Unidad	400	R05		8.00	R05	3,200.00
44122011	Folcleros	Unidad	400	R05		8.00	R05	3,200.00
44122011	Folcleros	Unidad	400	R05		8.00	R05	3,200.00
44122011	Folcleros	Unidad	75	R05		38.00	R05	2,850.00
44122017	Folcleros de collage o accesorios	Unidad	20	R05		540.00	R05	10,800.00
44122017	Folcleros de collage o accesorios	Unidad	20	R05		540.00	R05	10,800.00
44122025	Bolillos de carpetas o accesorios	Unidad	1000	R05		5.00	R05	5,000.00
44122026	Carpetas para montar carpetas	Unidad	1	R05		790.00	R05	790.00
44122101	Cuchillos	Unidad	180	R05		80.00	R05	14,400.00
44122104	Chips para papel	Unidad	100	R05		120.00	R05	12,000.00
44122104	Chips para papel	Unidad	200	R05		42.00	R05	8,400.00
44122104	Chips para papel	Unidad	100	R05		18.00	R05	1,800.00
44122104	Chips para papel	Unidad	100	R05		35.00	R05	3,500.00
44122104	Chips para papel	Unidad	100	R05		33.00	R05	3,300.00
44122104	Chips para papel	Unidad	50	R05		50.00	R05	2,500.00
44122108	Adhesivos o tachos	Unidad	20	R05		30.00	R05	600.00
44122107	Grupos	Unidad	200	R05		50.00	R05	10,000.00
44122107	Grupos	Unidad	20	R05		265.00	R05	5,300.00
44122107	Grupos	Unidad	20	R05		265.00	R05	5,300.00
44122107	Grupos	Unidad	20	R05		190.00	R05	3,800.00
44122107	Grupos	Unidad	20	R05		75.00	R05	1,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							R05	5,705,910.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MEFPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de prendas de vestir, primer trimestre	Contratación de prendas de vestir primer trimestre	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE OBTENCIÓN DE BIENES / SERVICIOS	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53101601	Camisetas para hombre	unidad	60	9,204.00	R05	552,240.00
53101602	Camisetas para hombre	unidad	36	9,204.00	R05	331,344.00
53101602	Camisetas para hombre	unidad	14	9,204.00	R05	128,856.00
53101602	Camisetas para hombre	unidad	30	900.00	R05	27,000.00
53101602	Camisetas para hombre	unidad	2	9,204.00	R05	18,408.00
53101604	Camisetas o blusas para mujer	unidad	60	2,640.00	R05	158,400.00
53101604	Camisetas o blusas para mujer	unidad	36	2,640.00	R05	95,040.00
53102401	Sandalias	unidad	500	358.00	R05	179,000.00
53102516	Gorras	unidad	1000	570.00	R05	570,000.00
53102516	Gorras	unidad	74	570.00	R05	42,180.00
53102916	Gorras	unidad	12	1,008.00	R05	12,096.00
53102710	Uniformes corporativos	unidad	36	1,000.00	R05	36,000.00
53102710	Uniformes corporativos	unidad	24	3,000.00	R05	72,000.00
53102710	Uniformes corporativos	unidad	20	3,000.00	R05	60,000.00
53102710	Uniformes corporativos	unidad	14	3,000.00	R05	42,000.00
53103001	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	762.00	R05	190,500.00
53103001	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	762.00	R05	190,500.00
53103001	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	762.00	R05	190,500.00
53103001	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	762.00	R05	190,500.00
53103001	Camisetas (3-ditos)	unidad	20	400.00	R05	8,000.00
53103001	Camisetas (3-ditos)	unidad	25	400.00	R05	10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R05	3,280,564.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MEFPYMES	CÓDIGO SNIP
De protección solar, desinfectantes de manos, productos de protección solar, desinfectantes de manos y broches, primer trimestre	De protección solar, desinfectantes de manos, productos de protección solar, desinfectantes de manos y broches, primer trimestre	Bienes	Compra por debajo del Umbro	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE OBTENCIÓN DE BIENES / SERVICIOS	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53121608	Bollos para compra	unidad	1200	92.00	110,400.00
53121608	Bollos para compra	unidad	250	85.00	21,250.00
53121608	Bollos para compra	unidad	500	30.00	15,000.00
53131609	Productos de protección solar	unidad	500	2,000.00	1,000,000.00
53141307	Desflectante de marcos	unidad	350	696.00	243,600.00
53141307	Broches	unidad	350	403.20	141,120.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					926,270.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MEFPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Botijos, primer trimestre	Adquisición de Botijos, primer trimestre	Bienes	Compra por debajo del Umbro	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE OBTENCIÓN DE BIENES / SERVICIOS	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
54111601	Botijos de papel	unidad	2	R05 1,800.00	R05	3,600.00
54111603	Botijos verticales	unidad	1	R05 1,000.00	R05	1,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R05	4,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MEFPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales impresos, primer trimestre	Adquisición de Materiales impresos, primer trimestre	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE OBTENCIÓN DE BIENES / SERVICIOS	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101506	Resacas	Unidad	1000	R05 400.00	400,000.00
55101506	Resacas	Unidad	50	R05 400.00	20,000.00
55101506	Resacas	Unidad	6000	R05 750.00	4,500,000.00
55121618	Etiquetas de códigos de barra	Unidad	100	R05 50.00	5,000.00
55121618	Etiquetas de códigos de barra	Unidad	150	R05 350.00	52,500.00
55121621	Sellos notariales	Unidad	1	R05 1,300.00	1,300.00
55121621	Sellos notariales	Unidad	1	R05 1,300.00	1,300.00
55121621	Sellos notariales	Unidad	1	R05 1,300.00	1,300.00
55121702	Placas con inscripción no metálicas	Unidad	500	R05 2,750.00	1,375,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R05 6,376,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MEFPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales impresos, primer trimestre	Adquisición de Materiales impresos, primer trimestre	Bienes	Compra por debajo del Umbro	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE OBTENCIÓN DE BIENES / SERVICIOS	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderos o accesorios	unidad	20	4,800.00	R05
55121715	Banderos o accesorios	unidad	20	4,800.00	R05
55121715	Banderos o accesorios	unidad	20	4,800.00	R05
55121715	Banderos o accesorios	unidad	20	4,800.00	R05
55121715	Banderos o accesorios	unidad	8	5,000.00	R05
55121715	Banderos o accesorios	unidad	8	3,500.00	R05
55121715	Banderos o accesorios	unidad	8	3,000.00	R05
55121715	Banderos o accesorios	unidad	10	500.00	R05
55121727	Letreros	unidad	24	1,800.00	R05
55121727	Letreros	unidad	2	5,000.00	R05
55121727	Letreros	unidad	3	4,500.00	R05
55121801	Regletas o banderos de identificación o productos similares	Capa	8	3,500.00	R05

55121802	Tarjetas o bandes de identificación o productos similares	Caja	2	R05	2,500.00	R05	5,000.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	1500	R05	300.00	R05	450,000.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Caja	2	R05	500.00	R05	1,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						R05	1,001,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mobiliarios, primer trimestre	Adquisición de Mobiliarios, primer trimestre.	Bienes	Licitación Pública	No	
FECOM DE RECOMENDACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ASIGNACIÓN	01-05-2024		Municipalidad	
	TRIMESTRE			2	Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
56101508	Pantones	Unidad	2	R05	75,000.00	R05	150,000.00
56101508	Pantones	Unidad	2	R05	50,000.00	R05	100,000.00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	16	R05	26,000.00	R05	416,000.00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	10	R05	26,000.00	R05	260,000.00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	9	R05	26,000.00	R05	234,000.00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	3	R05	26,000.00	R05	78,000.00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	2	R05	34,000.00	R05	68,000.00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	2	R05	34,000.00	R05	68,000.00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	3	R05	26,000.00	R05	78,000.00
56101519	Mesas	Unidad	6	R05	8,800.00	R05	52,800.00
56101519	Mesas	Unidad	1	R05	8,800.00	R05	8,800.00
56101519	Mesas	Unidad	1	R05	5,500.00	R05	5,500.00
56101520	Cañiferos ("Pacheros")	Unidad	3	R05	31,000.00	R05	93,000.00
56101520	Cañiferos ("Pacheros")	Unidad	1	R05	18,000.00	R05	18,000.00
56101520	Cañiferos ("Pacheros")	Unidad	1	R05	18,000.00	R05	18,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	75	R05	20,000.00	R05	1,500,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	17	R05	25,000.00	R05	425,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	14	R05	25,000.00	R05	350,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	12	R05	25,000.00	R05	300,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	10	R05	25,000.00	R05	250,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	10	R05	25,000.00	R05	250,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	10	R05	25,000.00	R05	250,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	9	R05	25,000.00	R05	225,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	9	R05	25,000.00	R05	225,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	9	R05	20,000.00	R05	180,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	6	R05	25,000.00	R05	150,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	5	R05	25,000.00	R05	125,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	5	R05	25,000.00	R05	125,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	4	R05	25,000.00	R05	100,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	4	R05	25,000.00	R05	100,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	3	R05	25,000.00	R05	75,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	1	R05	25,000.00	R05	25,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	1	R05	25,000.00	R05	25,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	R05	25,000.00	R05	50,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	R05	25,000.00	R05	50,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	1	R05	25,000.00	R05	25,000.00
56101532	Set de muebles	Unidad	3	R05	55,000.00	R05	165,000.00
56101603	Mesas para jardín o mesas para picnic	Unidad	9	R05	5,900.00	R05	53,100.00
56101701	Capaseras o estanterías	Unidad	1	R05	24,000.00	R05	24,000.00
56101702	Gabinetes de archivos o accesorios	Unidad	10	R05	31,000.00	R05	310,000.00
56101702	Gabinetes de archivos o accesorios	Unidad	10	R05	12,000.00	R05	120,000.00
56101702	Gabinetes de archivos o accesorios	Unidad	4	R05	16,000.00	R05	64,000.00
56101702	Gabinetes de archivos o accesorios	Unidad	2	R05	16,000.00	R05	32,000.00
56101702	Gabinetes de archivos o accesorios	Unidad	8	R05	3,000.00	R05	24,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	4	R05	48,000.00	R05	192,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	R05	50,000.00	R05	50,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	R05	30,000.00	R05	30,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	R05	28,000.00	R05	28,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	R05	13,000.00	R05	13,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	R05	8,800.00	R05	8,800.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	R05	5,500.00	R05	5,500.00
56101708	Archivadores modulos	Unidad	10	R05	45,000.00	R05	450,000.00
56101708	Archivadores modulos	Unidad	3	R05	12,000.00	R05	36,000.00
56101708	Archivadores modulos	Unidad	1	R05	12,000.00	R05	12,000.00
56101708	Archivadores modulos	Unidad	1	R05	12,000.00	R05	12,000.00
56101708	Archivadores modulos	Unidad	1	R05	12,000.00	R05	12,000.00
56111004	Bases o patas o extensiones de patas para muebles	Unidad	4	R05	8,500.00	R05	34,000.00
56111008	Papeles de muebles para personal no modulares	Unidad	10	R05	45,000.00	R05	450,000.00
56111008	Papeles de muebles para personal no modulares	Unidad	4	R05	45,000.00	R05	180,000.00
56111008	Papeles de muebles para personal no modulares	Unidad	2	R05	45,000.00	R05	90,000.00
56111008	Papeles de muebles para personal no modulares	Unidad	1	R05	45,000.00	R05	45,000.00
56112101	Sillas para visitantes	Unidad	8	R05	40,000.00	R05	320,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	4	R05	12,000.00	R05	48,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	3	R05	12,000.00	R05	36,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	1	R05	12,000.00	R05	12,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	R05	5,000.00	R05	10,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	6	R05	50,000.00	R05	300,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	R05	50,000.00	R05	50,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	R05	28,000.00	R05	28,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	R05	28,000.00	R05	28,000.00
56112105	Sillas para descansar	Unidad	100	R05	25,000.00	R05	2,500,000.00
56112105	Sillas para descansar	Unidad	4	R05	10,000.00	R05	40,000.00
56121005	Bancas tapizadas	Unidad	150	R05	800.00	R05	120,000.00
56121101	Colchones	Unidad	1	R05	5,500.00	R05	5,500.00
56121302	Carritos para mover mesas o sillas	Unidad	1	R05	2,900.00	R05	2,900.00
56121502	Asientos para autos de clase	Unidad	50	R05	18,500.00	R05	925,000.00
56121505	Mesas para autos de clase	Unidad	50	R05	7,000.00	R05	350,000.00
56121505	Mesas de computadora para estudiantes	Unidad	1	R05	6,000.00	R05	6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						R05	13,591,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
FECOM DE RECOMENDACIÓN	en gelatinas, totes de papel y cuadernos, por	Adquisición de Artículos Ferreteros, primer trimestre.	Bienes	Compra Menores	No
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024		Región
		TRIMESTRE	1		Provincia
		FECHA PREVISTA ASIGNACIÓN	15-04-2024		Municipio
		TRIMESTRE	2		Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60101710	Pantones	Unidad	250	R05 \$50.00	R05 \$12,500.00
60101712	Pantones	Unidad	100	R05 1,000.00	R05 100,000.00
60101712	Pantones	Unidad	1	R05 600.00	R05 600.00
60101907	Generadores portátiles	Unidad	26	R05 10,000.00	R05 260,000.00
61111008	Impresoras digitales	Caja	30	R05 2,000.00	R05 60,000.00
60121008	Cuadros	Unidad	4	R05 700.00	R05 2,800.00
60121008	Alfombras	Unidad	20	R05 800.00	R05 16,000.00
60121102	Tablillas de escritura	Unidad	80	R05 200.00	R05 16,000.00
60121102	almohadillas para colchones de extracción de caucho	Unidad	20	R05 300.00	R05 6,000.00
60123201	Lazos de papel	Caja	25	R05 25,000.00	R05 625,000.00
60123201	Lazos de papel	Caja	5	R05 25,000.00	R05 125,000.00
60123201	Lazos de papel	Caja	5	R05 25,000.00	R05 125,000.00
60123201	Lazos de papel	Caja	5	R05 25,000.00	R05 125,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R05	1,601,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
de Material Gráfico de Oficina, según	Adquisición de Material Gráfico de Oficina, segundo trimestre.	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE RECOMENDACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-07-2024		Municipalidad	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42111005	Máquinas quípticas o de alineamiento para personal médico	Caja	23	R05 25.00	R05 575.00
42111005	Máquinas quípticas o de alineamiento para personal médico	Caja	1	R05 250.00	R05 250.00
42112201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Caja	17	R05 1,150.00	R05 19,550.00
42121205	Guantes de cirugía	Caja	150	R05 85.00	R05 12,750.00
42141704	Receptor para colchones	Unidad	3	R05 2,000.00	R05 2,000.00
42143008	Capuchas de viento para colchones	Unidad	12	R05 1,000.00	R05 12,000.00
42181704	Impresoras o dispositivos para instrumentos	Unidad	10	R05 1,000.00	R05 10,000.00
42191510	Paños de desinfección	Unidad	7	R05 5,500.00	R05 38,500.00
42191604	Tarjetas de empuje de red	Unidad	4	R05 159,600.00	R05 638,400.00
42191513	Piso central de microconcreto	Unidad	1	R05 70.00	R05 70.00
42191547	Tarjetas de voz	Unidad	1	R05 15,000.00	R05 15,000.00
42191803	Unidades de disco duro	Unidad	20	R05 2,000.00	R05 40,000.00
42191808	Disco compacto cd de sala lectura	Unidad	400	R05 8.00	R05 3,200.00
42191808	Disco compacto cd de sala lectura	Unidad	400	R05 20.00	R05 8,000.00
42191809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	400	R05 25.00	R05 10,000.00
42191810	Disco versatil digital dvd de sala lectura	Unidad	100	R05 15.00	R05 1,500.00
42191810	Disco versatil digital dvd de sala lectura	Unidad	100	R05 15.00	R05 1,500.00
42191811	Disco versatil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	100	R05 15.00	R05 1,500.00
42111715	Terminales portátiles de ingreso de información	Unidad	100	R05 700.00	R05 70,000.00
42121715	Terminales portátiles de ingreso de información	Unidad	2	R05 2,000.00	R05 4,000.00
42121715	Terminales portátiles de ingreso de información	Unidad	2	R05 2,000.00	R05 4,000.00
42121715	Terminales portátiles de ingreso de información	Unidad	8	R05 500.00	R05 4,000.00
42121715	Terminales portátiles de ingreso de información	Unidad	8	R05 500.00	R05 4,000.00
42111802	Almohadillas (gu) para masaje	Unidad	28	R05 490.00	R05 12,940.00

43212002	Bases o soportes para monitores	Unidad	2	R\$	10,000.00	R\$	20,000.00
432212002	Bases o soportes para monitores	Unidad	2	R\$	10,000.00	R\$	20,000.00
43221700	Antenas de radio	Unidad	4	R\$	400,000.00	R\$	1,600,000.00
43221803	Adaptadores óptico	Unidad	10	R\$	8,200.00	R\$	8,200.00
43221803	Adaptadores óptico	Pequeno	1	R\$	5,400.00	R\$	5,400.00
43221803	Adaptadores óptico	Medio	20	R\$	14,000.00	R\$	2,800.00
43221803	Adaptadores óptico	Grande	20	R\$	41,000.00	R\$	8,200.00
44101707	Unidades de gráficas	Unidad	130	R\$	380.00	R\$	49,400.00
44101710	Unidades de perforación de oficinas	Unidad	30	R\$	480.00	R\$	14,400.00
44101710	Unidades de perforación de oficinas	Unidad	25	R\$	160.00	R\$	4,000.00
44101710	Unidades de perforación de oficinas	Unidad	1	R\$	1,000.00	R\$	1,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	20	R\$	950.00	R\$	19,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	20	R\$	550.00	R\$	11,000.00
44101801	Centro para calculadoras	Unidad	50	R\$	60.00	R\$	3,000.00
44102405	Móviles para hacer etiquetas	Unidad	1	R\$	18,000.00	R\$	18,000.00
44102801	Laminadores	Unidad	100	R\$	50.00	R\$	5,000.00
44102802	Laminadores	Unidad	8	R\$	2,500.00	R\$	20,000.00
44102802	Laminadores	Unidad	5	R\$	2,500.00	R\$	12,500.00
44102912	Soluciones temporales para equipos de oficina	Unidad	75	R\$	1,000.00	R\$	61,250.00
44102912	Soluciones temporales para equipos de oficina	Unidad	6	R\$	500.00	R\$	3,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	R\$	2,500.00	R\$	12,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	R\$	1,500.00	R\$	12,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	R\$	2,100.00	R\$	10,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	R\$	2,500.00	R\$	12,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	R\$	2,500.00	R\$	5,000.00
44103112	Cinta de impresión	Unidad	20	R\$	250.00	R\$	5,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	25	R\$	1,300.00	R\$	34,750.00
44111509	Superficies de oficina o láptop	Unidad	75	R\$	750.00	R\$	56,250.00
44111509	Superficies de oficina o láptop	Unidad	75	R\$	750.00	R\$	56,250.00
44111515	Cajas o organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	200	R\$	240.00	R\$	48,000.00
44112005	Libretos de citas o repuestos	Unidad	200	R\$	450.00	R\$	90,000.00
44121503	Soberos	Unidad	5000	R\$	10.00	R\$	50,000.00
44121503	Soberos	Unidad	3000	R\$	15.00	R\$	45,000.00
44121503	Soberos	Unidad	10,000	R\$	10.00	R\$	100,000.00
44121503	Soberos	Unidad	600	R\$	20.00	R\$	12,000.00
44121503	Soberos	Unidad	2500	R\$	4.00	R\$	10,000.00
44121503	Soberos	Unidad	3000	R\$	2.00	R\$	6,000.00
44121605	Dispositivos de cinta	Unidad	100	R\$	250.00	R\$	25,000.00
44121613	Remanentes de grapas (saca grapas)	Unidad	100	R\$	90.00	R\$	9,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	150	R\$	500.00	R\$	75,000.00
44121619	Tijeras de manicura	Unidad	1	R\$	5,000.00	R\$	14,500.00
44121619	Tijeras de manicura	Unidad	100	R\$	60.00	R\$	6,000.00
44121622	Humectante o cura para dedos	Unidad	90	R\$	280.00	R\$	25,200.00
44121622	Humectante o cura para dedos	Unidad	25	R\$	1,400.00	R\$	3,500.00
44121622	Humectante o cura para dedos	Unidad	25	R\$	1,400.00	R\$	3,500.00
44121622	Humectante o cura para dedos	Unidad	25	R\$	1,375.00	R\$	3,375.00
44121622	Humectante o cura para dedos	Unidad	25	R\$	1,100.00	R\$	3,250.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	100	R\$	85.00	R\$	8,500.00
44121701	Bolígrafos	Caja	1,175	R\$	580.00	R\$	114,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	600	R\$	190.00	R\$	114,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	150	R\$	450.00	R\$	67,500.00
44121701	Bolígrafos	Caja	750	R\$	80.00	R\$	60,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	250	R\$	230.00	R\$	57,500.00
44121701	Bolígrafos	Caja	120	R\$	450.00	R\$	54,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	50	R\$	450.00	R\$	22,500.00
44121701	Bolígrafos	Caja	100	R\$	200.00	R\$	20,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	20	R\$	200.00	R\$	4,000.00
44121708	Lápices de madera	Caja	150	R\$	100.00	R\$	24,000.00
44121710	Resaltadores	Unidad	175	R\$	750.00	R\$	124,250.00
44121710	Resaltadores	Unidad	125	R\$	750.00	R\$	86,750.00
44121710	Resaltadores	Caja	100	R\$	8,000.00	R\$	81,000.00
44121710	Resaltadores	Caja	100	R\$	7,200.00	R\$	72,000.00
44121710	Resaltadores	Unidad	100	R\$	7,200.00	R\$	72,000.00
44121710	Resaltadores	Unidad	100	R\$	7,200.00	R\$	72,000.00
44121710	Resaltadores	Unidad	125	R\$	500.00	R\$	62,500.00
44121710	Resaltadores	Unidad	400	R\$	85.00	R\$	34,000.00
44121710	Resaltadores	Caja	100	R\$	300.00	R\$	30,000.00
44121710	Resaltadores	Unidad	100	R\$	300.00	R\$	30,000.00
44121710	Resaltadores	Unidad	200	R\$	65.00	R\$	13,000.00
44121710	Resaltadores	Unidad	200	R\$	85.00	R\$	17,000.00
44121710	Resaltadores	Unidad	200	R\$	85.00	R\$	17,000.00
44121710	Resaltadores	Unidad	200	R\$	85.00	R\$	17,000.00
44121710	Resaltadores	Unidad	200	R\$	85.00	R\$	17,000.00
44121802	Plumas de conexión	Caja	150	R\$	40.00	R\$	6,000.00
44121802	Plumas de conexión	Caja	150	R\$	30.00	R\$	4,500.00
44121804	Bandejas	Unidad	125	R\$	20.00	R\$	2,500.00
44122005	Archivos para tarjetas de index	Caja	90	R\$	300.00	R\$	27,000.00
44122002	Protecciones de hojas	Pequeno	100	R\$	3,000.00	R\$	30,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	250	R\$	2,800.00	R\$	700,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	250	R\$	900.00	R\$	225,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	120	R\$	1,250.00	R\$	150,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	R\$	780.00	R\$	78,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	R\$	545.00	R\$	54,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	60	R\$	600.00	R\$	36,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	60	R\$	325.00	R\$	19,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	60	R\$	250.00	R\$	15,000.00
44122010	Superficies	Pequeno	100	R\$	450.00	R\$	45,000.00
44122011	Folios	Unidad	400	R\$	3,000.00	R\$	240,000.00
44122011	Folios	Caja	25	R\$	5,500.00	R\$	141,250.00
44122011	Folios	Caja	200	R\$	550.00	R\$	110,000.00
44122011	Folios	Unidad	150	R\$	580.00	R\$	87,000.00
44122011	Folios	Caja	60	R\$	880.00	R\$	52,800.00
44122011	Folios	Unidad	400	R\$	9.00	R\$	3,600.00
44122011	Folios	Unidad	400	R\$	9.00	R\$	3,600.00
44122011	Folios	Unidad	400	R\$	8.00	R\$	3,200.00
44122011	Folios	Unidad	400	R\$	8.00	R\$	3,200.00
44122017	Folios de colgar o accesorios	Caja	20	R\$	540.00	R\$	10,800.00
44122017	Folios de colgar o accesorios	Caja	20	R\$	540.00	R\$	10,800.00
44122017	Folios de colgar o accesorios	Unidad	20	R\$	540.00	R\$	10,800.00
44122020	Banillos de carpetas o accesorios	Unidad	1,000	R\$	5.00	R\$	5,000.00
44122028	Carritos para montar carpetas	Unidad	4	R\$	790.00	R\$	3,160.00
44122101	Cuchetas	Caja	180	R\$	80.00	R\$	14,400.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	R\$	120.00	R\$	12,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	500	R\$	42.00	R\$	8,400.00
44122104	Clips para papel	Caja	300	R\$	18.00	R\$	5,400.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	R\$	35.00	R\$	3,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	R\$	33.00	R\$	3,300.00
44122104	Clips para papel	Caja	50	R\$	50.00	R\$	2,500.00
44122108	Alfileres o tachos	Caja	20	R\$	30.00	R\$	600.00
44122107	Grapas	Caja	200	R\$	50.00	R\$	10,000.00
44122107	Grapas	Caja	20	R\$	200.00	R\$	4,000.00
44122107	Grapas	Caja	20	R\$	200.00	R\$	4,000.00
44122107	Grapas	Caja	20	R\$	190.00	R\$	3,800.00
44122107	Grapas	Caja	20	R\$	75.00	R\$	1,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							R\$ 7,446,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A EMPLEADOS	CÓDIGO SNIP
Inicio de Limpieza para el Primer Trimestre	Servicio de Limpieza para el Primer Trimestre	Servicio	Compra por debajo del Umbra	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Dominio Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
71110102	Servicio de limpieza del piso	Unidad	1	R\$ 60,000.00	R\$ 60,000.00
71110102	Servicio de limpieza del piso	Unidad	1	R\$ 60,000.00	R\$ 60,000.00
71111105	Servicio de limpieza mediante tubería flexible continua	Unidad	1	R\$ 10,000.00	R\$ 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 170,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A EMPLEADOS	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de Tanques de Gas Para	Servicio de Mantenimiento de Tanques de Gas Primer Trimestre	Servicio	Compra por debajo del Umbra	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Dominio Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101510	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	1	R\$ 18,000.00	R\$ 18,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 18,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A EMPLEADOS	CÓDIGO SNIP
Bo de Reparaciones Menores Primer Trimestre	Servicio de Reparaciones Menores Primer Trimestre	Servicio	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Dominio Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101601	Instalación e reparación de techos	Unidad	1	125,000.00	125,000.00
72101607	Instalación e reparación de paredes	Unidad	1	800,000.00	800,000.00
72101607	Instalación e reparación de paredes	Unidad	1	500,000.00	500,000.00
72101607	Instalación e reparación de paredes	Unidad	1	125,000.00	125,000.00
72101607	Instalación e reparación de paredes	Unidad	1	100,000.00	100,000.00
72101607	Instalación e reparación de paredes	Unidad	1	90,000.00	90,000.00
72101607	Instalación e reparación de paredes	Unidad	1	80,000.00	80,000.00
72102004	Impugnabilidad	Unidad	1	1,200,000.00	1,200,000.00
72102101	Instalación e servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	2,300,000.00	2,300,000.00
72102201	Instalación e servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	650,000.00	650,000.00
72102207	Ingeniería aérea para equipos de comunicaciones	Unidad	1	950,000.00	950,000.00
72103111	Servicio de instalación e mantenimiento e reparación de vías telefónicas	Unidad	8	300,000.00	2,400,000.00
72103111	Servicio de instalación e mantenimiento e reparación de vías telefónicas	Unidad	1	250,000.00	250,000.00
72103111	Servicio de instalación e mantenimiento e reparación de vías telefónicas	Unidad	1	1,500,000.00	1,500,000.00
72103402	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	14	80,000.00	1,120,000.00
72103402	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	1	300,000.00	300,000.00
72103402	Servicios de pintura de interiores	Unidad	1	300,000.00	300,000.00
72103402	Servicios de pintura de interiores	Unidad	1	240,000.00	240,000.00
72103402	Servicios de pintura de interiores	Unidad	1	240,000.00	240,000.00
72103402	Servicios de pintura de interiores	Unidad	1	40,000.00	40,000.00
72103402	Servicios de pintura de interiores	Unidad	1	50,000.00	50,000.00
72103802	Restauración de edificios, muros o monumentos	Unidad	1	700,000.00	700,000.00
72103802	Restauración de edificios, muros o monumentos	Unidad	1	350,000.00	350,000.00
72103802	Restauración de edificios, muros o monumentos	Unidad	1	250,000.00	250,000.00
72103802	Restauración de edificios, muros o monumentos	Unidad	1	250,000.00	250,000.00
72103802	Restauración de edificios, muros o monumentos	Unidad	1	100,000.00	100,000.00
72103802	Restauración de edificios, muros o monumentos	Unidad	1	10,000,000.00	10,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					15,290,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SNIP
Proceso de Mantenimiento Preventivo Primer Trimestre	Servicio de aplicación de Pinturas Primer Trimestre	Servicios	Compra por debajo del Umbro	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73101611	Servicios de producción de pintura, barnices o lacas	Unidad	1	15,000.00	15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SNIP
Proceso de Mantenimiento Preventivo Primer Trimestre	Servicio de Mantenimiento Preventivo Primer Trimestre	Servicios	Compra por debajo del Umbro	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73102101	Servicio de mantenimiento de equipos industrial	Unidad	1	10,000.00	10,000.00
73102103	Servicio de mantenimiento de equipos industrial	Unidad	1	45,000.00	45,000.00
73102103	Servicio de mantenimiento de equipos industrial	Unidad	1	11,000.00	11,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					67,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SNIP
Proceso de Lavado de Vehículos Primer Trimestre	Servicio de Lavado de Vehículos Primer Trimestre	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111903	Servicio de mantenimiento del alumbrado	Unidad	1	1,500,000.00	1,500,000.00
76111801	Longitud de carril o banco	Unidad	1	400,000.00	400,000.00
76111801	Longitud de carril o banco	Unidad	30	1,200.00	43,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					1,943,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SNIP
Proceso de Mantenimiento y Reparación de Vehículos Primer Trimestre	Mantenimiento y Reparación de Vehículos Primer Trimestre	Servicios	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicio de reparar e pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	1,875,000.00	1,875,000.00
78180101	Servicio de reparar e pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	1,033,000.00	1,033,000.00
78180102	Servicio de reparar e pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	750,000.00	750,000.00
78180101	Servicio de reparar e pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	775,000.00	775,000.00
78180101	Servicio de reparar e pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	575,000.00	575,000.00
78180101	Servicio de reparar e pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	450,000.00	450,000.00
78180102	Servicio de reparar e pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	425,000.00	425,000.00
78180101	Servicio de reparar e pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	400,000.00	400,000.00
78180101	Servicio de reparar e pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	350,000.00	350,000.00
78180101	Servicio de reparar e pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	325,000.00	325,000.00
78180301	Aperturación vehículos de combustible	Unidad	1	2,725,600.00	2,725,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					9,638,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SNIP
Realizaciones Menores	Realizaciones Menores	Servicios	Comparación de Precios	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80116104	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	1,200,000.00	1,200,000.00
80116104	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	850,000.00	850,000.00
80116104	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	350,000.00	350,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					2,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SNIP
Material Promocional	Material Promocional	Servicios	Compra por debajo del Umbro	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141001	Mancha promocional	Unidad	1	150,000.00	150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SNIP
Proceso de Servicios Autorizados Primer Trimestre	Contratación Servicios Autorizados Primer Trimestre	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80161507	Servicios autorizados	Unidad	1	285,000.00	285,000.00
80161507	Servicios autorizados	Unidad	1	200,000.00	200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					485,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SNIP
Proceso de Programas Informáticos Primer Trimestre	Servicio de Licencia de Programas Informáticos Primer Trimestre	Servicios	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	80,000,000.00	80,000,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	80,000,000.00	80,000,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2,600	2,632.00	6,863,200.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	49	20,800.00	1,019,200.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	950,000.00	950,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	8	121,000.00	968,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	121,738.40	121,738.40
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	5	25,000.00	125,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	10	10,140.00	101,400.00

81121501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	R05	95,700.41	R05	95,700.41
81121501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	R05	85,000.00	R05	85,000.00
81121501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	R05	14,940.00	R05	14,940.00
81121501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	R05	35,000.00	R05	35,000.00
81121501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	R05	16,998.35	R05	33,996.70
81121501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	3	R05	32,712.48	R05	98,137.44
81121501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	R05	14,000.00	R05	28,000.00
81121501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	R05	16,518.40	R05	16,518.40
81121501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	4	R05	850,000.00	R05	3,400,000.00
81121501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	R05	850,000.00	R05	850,000.00
81121501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	R05	850,000.00	R05	850,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						R05	133,608,714.15

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMAS	CÓDIGO SNIP
Reservación o Calibración de Equipos Primer Trimestre	Servicio de Reparación o Calibración de Equipos Primer Trimestre	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	R05	6,000.00	
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	R05	6,000.00	
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	R05	6,000.00	
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	R05	6,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R05	24,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMAS	CÓDIGO SNIP
af en Medios de Comunicación Primer Trimestre	Publicidad en Medios de Comunicación Primer Trimestre	Servicios	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	2	R05 750,000.00	R05 1,500,000.00
82101401	Publicidad en radio	Unidad	2	R05 1,000,000.00	R05 2,000,000.00
82101402	Publicidad en television	Unidad	2	R05 1,700,000.00	R05 3,400,000.00
82101403	Publicidad en internet	Unidad	2	R05 900,000.00	R05 1,800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R05	8,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMAS	CÓDIGO SNIP
Servicio de Impresión Primer Trimestre	Servicio de Impresión Primer Trimestre	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 131,640.00	RD\$ 131,640.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	931,640.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMAS	CÓDIGO SNIP
Servicio de Diseño Primer Trimestre	Servicio de Diseño Primer Trimestre	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82141505	Servicios de diseño por computador	Unidad	1	R05 100,000.00	R05 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R05	100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMAS	CÓDIGO SNIP
Mecion Servicio de Internet Primer Trimestre	Contratación Servicio de Internet Primer Trimestre	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83121701	Servicios relacionados con el internet	Unidad	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00
83121703	Servicios relacionados con el internet	Unidad	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMAS	CÓDIGO SNIP
Exámenes Generales Primer Trimestre	Exámenes Generales Primer Trimestre	Servicios	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 7,500,000.00	RD\$ 7,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	7,530,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMAS	CÓDIGO SNIP
Hospedaje Primer Trimestre	Hospedaje Primer Trimestre	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hoteles	Unidad	3	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMAS	CÓDIGO SNIP
en servicios de Agencia de Viajes Primer Trimestre	Contratación servicios de Agencia de Viajes Primer Trimestre	Servicios	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	2	RD\$ 7,500,000.00	RD\$ 15,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	15,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMAS	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de Alarma Contra Incendios Primer Trimestre	Mantenimiento de Alarma Contra Incendios Primer Trimestre	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
92121702	Mantenimiento o monitoreo de alarmas contra incendios	Unidad	1	R05 500,000.00	R05 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R05	500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMAS	CÓDIGO SNIP
Mecion Servicio de Almacén Primer Trimestre	Contratación Servicio de Almacén Primer Trimestre	Servicios	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93111607	Servicio de distribución de alimentos	Unidad	167000	R05	299.70
93111607	Servicio de distribución de alimentos	Unidad	6000	R05	60.00
93111607	Servicio de distribución de alimentos	Unidad	1320	R05	60.00
93111607	Servicio de distribución de alimentos	Unidad	660	R05	40.00
93111607	Servicio de distribución de alimentos	Unidad	480	R05	40.00
93111607	Servicio de distribución de alimentos	Unidad	98	R05	80.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMAS	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

FECHA DE NECESIDAD	Servicio Fabricación Placas Electricas Primer Trimestre	Servicios	Comprar por debajo del Umbral	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región
	TRIMESTRE	1		Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RS/ 100,000.00	RS/ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
FECHA DE NECESIDAD	Servicio de Realización Primer Trimestre	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7810104	Servicio de realización	Unidad	5	RS/ 210,000.00	RS/ 210,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/ 210,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
FECHA DE NECESIDAD	ARTÍCULOS DE PAPEL PRIMER TRIMESTRE	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10041701	Almagra de color cartabado	Unidad	1	RS/ 200,000.00	RS/ 200,000.00
13111006	Pisera	Unidad	5	RS/ 35,000.00	RS/ 175,000.00
13111006	Pisera	Unidad	1	RS/ 12,000.00	RS/ 12,000.00
13111006	Pisera	Unidad	2	RS/ 4,000.00	RS/ 8,000.00
13111006	Pisera	Unidad	2	RS/ 900.00	RS/ 1,800.00
13111006	Pisera	Unidad	1	RS/ 1,000.00	RS/ 1,000.00
13111502	Certificados espelinos	Unidad	5	RS/ 3,500.00	RS/ 17,500.00
13352104	Alcohol o a sus sustitutos	Unidad	500	RS/ 3,000.00	RS/ 900,000.00
13352104	Alcohol o a sus sustitutos	Unidad	2	RS/ 1,000.00	RS/ 2,000.00
13352310	Silicona	Unidad	5	RS/ 560.00	RS/ 2,800.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	2400	RS/ 500.00	RS/ 1,200,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	50	RS/ 800.00	RS/ 40,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	50	RS/ 800.00	RS/ 40,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	30	RS/ 1,000.00	RS/ 30,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	30	RS/ 1,000.00	RS/ 30,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	20	RS/ 2,175.00	RS/ 27,500.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	20	RS/ 1,000.00	RS/ 20,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	30	RS/ 1,000.00	RS/ 30,000.00
14111507	Papel para impresión o fotocopiedora	Unidad	200	RS/ 600.00	RS/ 120,000.00
14111507	Papel para impresión o fotocopiedora	Unidad	4	RS/ 600.00	RS/ 2,400.00
14111514	Block o cuadernos de papel	Unidad	1400	RS/ 300.00	RS/ 420,000.00
14111514	Block o cuadernos de papel	Unidad	1400	RS/ 50.00	RS/ 70,000.00
14111514	Block o cuadernos de papel	Unidad	200	RS/ 80.00	RS/ 16,000.00
14111514	Block o cuadernos de papel	Unidad	100	RS/ 60.00	RS/ 6,000.00
14111526	Papel litografía o libros de mensajes telefónicos	Unidad	1500	RS/ 70.00	RS/ 105,000.00
14111526	Papel litografía o libros de mensajes telefónicos	Unidad	1500	RS/ 63.00	RS/ 94,500.00
14111530	Papel de notas autocollantes	Unidad	200	RS/ 450.00	RS/ 90,000.00
14111530	Papel de notas autocollantes	Unidad	100	RS/ 450.00	RS/ 45,000.00
14111530	Papel de notas autocollantes	Unidad	200	RS/ 450.00	RS/ 90,000.00
14111537	Folios de papel	Unidad	15	RS/ 6.00	RS/ 90.00
14111703	Tuallas de papel	Unidad	1200	RS/ 150.00	RS/ 180,000.00
14111703	Tuallas de papel	Unidad	1200	RS/ 130.00	RS/ 156,000.00
14111703	Tuallas de papel	Unidad	1	RS/ 500.00	RS/ 500.00
14111703	Tuallas de papel	Unidad	1	RS/ 400.00	RS/ 400.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	600	RS/ 300.00	RS/ 180,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	5000	RS/ 120.00	RS/ 600,000.00
14111813	Farmacos o libros de correspondencia	Unidad	90	RS/ 500.00	RS/ 45,000.00
14111813	Farmacos o libros de correspondencia	Unidad	60	RS/ 400.00	RS/ 24,000.00
14111813	Farmacos o libros de correspondencia	Unidad	10	RS/ 100.00	RS/ 1,000.00
14111813	Farmacos o libros de correspondencia	Unidad	150	RS/ 1,000.00	RS/ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/ 5,301,860.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
FECHA DE NECESIDAD	LUBRICANTES PARA VEHICULOS DE MOTOR 1ER. TRIMESTRE	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111001	Acetate motor	Unidad	275	RS/ 500.00	RS/ 137,500.00
15111001	Acetate motor	Unidad	30	RS/ 2,500.00	RS/ 75,000.00
15111001	Acetate motor	Unidad	55	RS/ 500.00	RS/ 27,500.00
15111001	Acetate de engranes	Unidad	40	RS/ 250.00	RS/ 10,000.00
15111808	Acetate para embragues	Unidad	80	RS/ 450.00	RS/ 36,000.00
15111808	Acetate para embragues	Unidad	30	RS/ 350.00	RS/ 10,500.00
15111902	Grasa	Unidad	10	RS/ 12,000.00	RS/ 120,000.00
15111902	Grasa	Unidad	10	RS/ 7,000.00	RS/ 70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/ 486,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
FECHA DE NECESIDAD	RECURSOS DE ALMACENAJE PARA TALLER 1ER. TRIMESTRE	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111402	Ribombardas	Unidad	4	RS/ 60,000.00	RS/ 240,000.00
24111808	Tanques de almacenamiento de combustible	Unidad	1	RS/ 60,000.00	RS/ 60,000.00
21101100	Máquina para limpiar de vargas	Unidad	2	RS/ 11,200.00	RS/ 22,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/ 322,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
FECHA DE NECESIDAD	ARTÍCULOS FERRIMENTOS 1ER. TRIMESTRE	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23101102	Taladros	Unidad	2	RS/ 6,000.00	RS/ 12,000.00
23101102	Taladros	Unidad	1	RS/ 6,000.00	RS/ 6,000.00
23111602	Taladradoras	Unidad	1	RS/ 1,600.00	RS/ 1,600.00
23171507	Soldadores o pinzas para sueldos	Unidad	2	RS/ 1,800.00	RS/ 3,600.00
23171507	Soldadores o pinzas para sueldos	Unidad	2	RS/ 1,000.00	RS/ 2,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/ 25,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
FECHA DE NECESIDAD	ARTÍCULOS FERRIMENTOS 1ER. TRIMESTRE	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101100	Contenedor de basura plástico	Unidad	20	RS/ 600.00	RS/ 12,000.00
24101100	Botella de plástico	Unidad	1	RS/ 65,000.00	RS/ 65,000.00
24102008	Botella de plástico	Unidad	1	RS/ 65,000.00	RS/ 65,000.00
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	50	RS/ 3,000.00	RS/ 150,000.00
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	1	RS/ 3,400.00	RS/ 3,400.00
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	1	RS/ 7,000.00	RS/ 7,000.00
24112270	Cable no metálico	Unidad	30	RS/ 250.00	RS/ 7,500.00
24112405	Armadura	Unidad	3	RS/ 18,000.00	RS/ 54,000.00
24141700	Capota	Unidad	1	RS/ 15,000.00	RS/ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/ 383,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
FECHA DE NECESIDAD	VEHICULOS DE MOTOR 1ER. TRIMESTRE	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
------------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresos Segundo Trimestre	Impresos Segundo Trimestre	Siemens	Compra por debajo del Umbral	No	
M / Q	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2024	M / Q	Región	

FECHA O Necesario	TRIMESTRE	2	LUGAR DE Ejecución del Proyecto	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
451101701	Interconexión o desinterconexión de impresión	unidad	2500	RS/ 90.00	RS/ 225,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/ 225,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Auditorías Segundo Trimestre	Auditorías Segundo Trimestre	Bienes	Compra por debajo del Límite	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2024		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111004	Proyección de Finanzas	unidad	3	RS/ 22,000.00	RS/ 66,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/ 66,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Cámaras Web Segundo Trimestre	Cámaras Web Segundo Trimestre	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2024		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121320	Cámaras de web	unidad	200	RS/ 2,800.00	RS/ 560,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/ 560,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
de Protección y Seguridad Segundo Trimestre	Activos de Protección y Seguridad Segundo Trimestre	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2024		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171515	Cadenas de llaves o esclusas de llaves	unidad	230	RS/ 1,500.00	RS/ 345,000.00
46181503	Chorros de protección	unidad	10	RS/ 880.00	RS/ 8,800.00
46181504	Guantes de protección	unidad	500	RS/ 500.00	RS/ 250,000.00
46181504	Guantes de protección	unidad	50	RS/ 700.00	RS/ 35,000.00
46181504	Guantes de protección	unidad	48	RS/ 680.00	RS/ 32,640.00
46181504	Guantes de protección	unidad	20	RS/ 450.00	RS/ 9,000.00
46181507	Chalecos de seguridad	unidad	20	RS/ 350.00	RS/ 7,000.00
46181507	Chalecos de seguridad	unidad	19	RS/ 250.00	RS/ 4,750.00
46181509	ropa de protección contra materiales peligrosos	unidad	6	RS/ 1,300.00	RS/ 7,800.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	unidad	150	RS/ 1,445.00	RS/ 216,750.00
46181527	Paratallas protectoras	unidad	22	RS/ 1,210.00	RS/ 27,000.00
46181535	Batas quirúrgicas	unidad	4	RS/ 1,800.00	RS/ 7,200.00
46181604	Batas de seguridad	unidad	18	RS/ 5,500.00	RS/ 99,000.00
46181604	Batas de seguridad	unidad	18	RS/ 5,000.00	RS/ 90,000.00
46181604	Batas de seguridad	unidad	12	RS/ 2,000.00	RS/ 24,000.00
46181604	Batas de seguridad	unidad	12	RS/ 500.00	RS/ 6,000.00
46181703	Mascaras de calidad	unidad	1	RS/ 1,500.00	RS/ 1,500.00
46181802	Anteojos de seguridad	unidad	52	RS/ 400.00	RS/ 20,800.00
46182005	Mascaras o respiradores	unidad	30	RS/ 1,000.00	RS/ 30,000.00
46182005	Intensidad de gas	unidad	4	RS/ 2,200.00	RS/ 8,800.00
46182101	Multiquetas antitáclicas	unidad	31	RS/ 200.00	RS/ 6,200.00
46182103	Herramienta de conexión a tierra	unidad	2	RS/ 6,000.00	RS/ 12,000.00
46182306	Armario o contenedor de seguridad	unidad	8	RS/ 3,500.00	RS/ 28,000.00
46182306	Armario o contenedor de seguridad	unidad	3	RS/ 1,500.00	RS/ 4,500.00
46181601	Extintores	unidad	15	RS/ 1,000.00	RS/ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/ 1,360,680.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Materiales de Limpieza Segundo Trimestre	Materiales de Limpieza Segundo Trimestre	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2024		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121501	Cambios de puntas	unidad	3	RS/ 5,500.00	RS/ 16,500.00
47121605	Desgranadores para arroz	unidad	600	RS/ 100.00	RS/ 60,000.00
47121701	Bolitas de basura	unidad	14	RS/ 5,700.00	RS/ 79,800.00
47121701	Bolitas de basura	unidad	14	RS/ 5,700.00	RS/ 79,800.00
47121701	Bolitas de basura	unidad	35	RS/ 2,000.00	RS/ 70,000.00
47121701	Bolitas de basura	unidad	28	RS/ 2,000.00	RS/ 56,000.00
47121701	Bolitas de basura	unidad	11	RS/ 1,500.00	RS/ 16,500.00
47121701	Bolitas de basura	unidad	5	RS/ 1,500.00	RS/ 7,500.00
47121702	Contenedores de desechos o resqueamientos rígidos	unidad	20	RS/ 760.00	RS/ 15,200.00
47121702	Contenedores de desechos o resqueamientos rígidos	unidad	20	RS/ 600.00	RS/ 12,000.00
47121702	Contenedores de desechos o resqueamientos rígidos	unidad	10	RS/ 580.00	RS/ 5,800.00
47121702	Contenedores de desechos o resqueamientos rígidos	unidad	20	RS/ 390.00	RS/ 7,800.00
47131502	Puñales o trozas para limpiar	unidad	450	RS/ 900.00	RS/ 405,000.00
47131502	Puñales o trozas para limpiar	unidad	200	RS/ 950.00	RS/ 190,000.00
47131602	Atornillos para tornapapel	unidad	100	RS/ 150.00	RS/ 15,000.00
47131603	Esponja	unidad	210	RS/ 18.00	RS/ 3,780.00
47131604	Escobas	unidad	150	RS/ 120.00	RS/ 18,000.00
47131604	Escobas	unidad	12	RS/ 200.00	RS/ 2,400.00
47131604	Escobas	unidad	8	RS/ 200.00	RS/ 1,600.00
47131613	Recogedor de basura	unidad	20	RS/ 95.00	RS/ 1,900.00
47131618	Tropiques húmedos	unidad	850	RS/ 150.00	RS/ 127,500.00
47131618	Tropiques húmedos	unidad	2	RS/ 295.00	RS/ 590.00
47131704	Dispositivos institucionales de ablato a loción	unidad	12	RS/ 1,300.00	RS/ 15,600.00
47131705	Accesorios para orinales o inodoros	unidad	400	RS/ 90.00	RS/ 36,000.00
47131708	Dispensador de papel de seda del cuarto de baño	unidad	10	RS/ 3,500.00	RS/ 35,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	unidad	15	RS/ 190.00	RS/ 2,850.00
47131807	Manejadores	unidad	700	RS/ 1,100.00	RS/ 770,000.00
47131810	Productos para el lavaplatos	unidad	500	RS/ 250.00	RS/ 125,000.00
47131818	Antiséptico de aire	unidad	500	RS/ 300.00	RS/ 150,000.00
47131821	Antiséptico de aire	unidad	200	RS/ 440.00	RS/ 88,000.00
47131821	Componentes desgranadores	unidad	3	RS/ 3,800.00	RS/ 11,400.00
47131821	Componentes desgranadores	unidad	5	RS/ 300.00	RS/ 1,500.00
47131824	Limpadores de vidrios o ventanas	unidad	40	RS/ 250.00	RS/ 10,000.00
47131824	Limpadores de vidrios o ventanas	unidad	7	RS/ 180.00	RS/ 1,260.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/ 1,893,400.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Inventarios y oficinas del lugar Segundo	Desdoblamiento y oficina del lugar Segundo Trimestre	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2024		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48010316	Horno microondas para uso comercial	unidad	1	RS/ 18,000.00	RS/ 18,000.00
48010321	Plancha de steel para uso comercial	unidad	2	RS/ 18,000.00	RS/ 36,000.00
52410322	Escaladores para uso doméstico	unidad	1	RS/ 2,800.00	RS/ 2,800.00
52410324	Escaladores para uso doméstico	unidad	1	RS/ 5,500.00	RS/ 5,500.00
52410324	Escaladores para uso doméstico	unidad	1	RS/ 5,500.00	RS/ 5,500.00
52410324	Escaladores para uso doméstico	unidad	1	RS/ 5,500.00	RS/ 5,500.00
52410328	Cafeteras para uso doméstico	unidad	1	RS/ 3,200.00	RS/ 3,200.00
52410328	Cafeteras para uso doméstico	unidad	1	RS/ 3,200.00	RS/ 3,200.00
52410328	Cuchillos para uso doméstico	unidad	60	RS/ 700.00	RS/ 42,000.00
52410328	Cuchillos para uso doméstico	unidad	60	RS/ 120.00	RS/ 7,200.00
52410328	Cuchillos para uso doméstico	unidad	60	RS/ 100.00	RS/ 6,000.00
52410328	Cuchillos para uso doméstico	unidad	60	RS/ 75.00	RS/ 4,500.00
52410328	Cuchillos para uso doméstico	unidad	6	RS/ 100.00	RS/ 600.00
52410328	Cuchillos para uso doméstico	unidad	20	RS/ 700.00	RS/ 14,000.00
52410328	Cuchillos para uso doméstico	unidad	1	RS/ 800.00	RS/ 800.00
52410328	Cuchillos para uso doméstico	unidad	1	RS/ 700.00	RS/ 700.00
52410328	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	unidad	500	RS/ 400.00	RS/ 200,000.00
52410328	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	unidad	20	RS/ 210.00	RS/ 4,200.00
52410328	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	unidad	3	RS/ 210.00	RS/ 630.00
52410328	Platos para uso doméstico	unidad	60	RS/ 150.00	RS/ 9,000.00
52410328	Bandejas o bandejas para uso doméstico	unidad	3	RS/ 400.00	RS/ 1,200.00
52410328	Teteras o cafeteras para uso doméstico	unidad	3	RS/ 7,560.00	RS/ 22,680.00
52410328	Teteras o cafeteras para uso doméstico	unidad	1	RS/ 7,560.00	RS/ 7,560.00
52410328	Teteras o cafeteras para uso doméstico	unidad	60	RS/ 440.00	RS/ 26,400.00
52410328	Teteras o cafeteras para uso doméstico	unidad	60	RS/ 90.00	RS/ 5,400.00
52410328	Copos para uso doméstico	unidad	60	RS/ 180.00	RS/ 10,800.00
52410328	Televisores	unidad	2	RS/ 5,594.00	RS/ 11,188.00
52410328	Televisores	unidad	1	RS/ 5,594.00	RS/ 5,594.00

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	
		30-03-2024			
		1			
		30-04-2024			
		2			

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
48003516	Hermas microondas para uso comercial	unidad	2	RS	9,689.00	RS 19,378.00
48003518	Hermas microondas para uso comercial	unidad	1	RS	13,000.00	RS 13,000.00
48003510	Hermas microondas para uso comercial	unidad	1	RS	13,000.00	RS 13,000.00
48003510	Hermas microondas para uso comercial	unidad	1	RS	13,000.00	RS 13,000.00
48003516	Hermas microondas para uso comercial	unidad	1	RS	9,689.00	RS 9,689.00
48003518	Hermas microondas para uso comercial	unidad	1	RS	9,689.00	RS 9,689.00
48003510	Hermas microondas para uso comercial	unidad	1	RS	9,689.00	RS 9,689.00
48003518	Hermas microondas para uso comercial	unidad	1	RS	9,689.00	RS 9,689.00
48003521	Planchas de estufa para uso comercial	unidad	1	RS	16,000.00	RS 16,000.00
48003521	Planchas de estufa para uso comercial	unidad	1	RS	2,800.00	RS 2,800.00
48003521	Planchas de estufa para uso comercial	unidad	1	RS	2,800.00	RS 2,800.00
48003530	Uñas artificiales para uso comercial	unidad	1	RS	3,000.00	RS 3,000.00
48003505	Indicadores de café para uso comercial	unidad	1	RS	2,000.00	RS 2,000.00
48003501	Ugalla fina para servicio de comidas	unidad	4	RS	3,000.00	RS 12,000.00
48003505	Tapas o toallas (imgg) para servicio de comidas	unidad	20	RS	350.00	RS 7,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RS 106,739.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Unidad de colchones inflables, primer trimestre	Adquisición de colchones inflables, primer trimestre	Bienes	Compra por debajo del Umbro	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2024	Región	
		TRIMESTRE		Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024	Municipio	
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
49121507	Colchones reclinables	unidad	2	RS	2,800.00	RS 5,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RS 5,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Unidad de café, azúcar y agua, primer trimestre	Adquisición de café, azúcar y agua, primer trimestre	Bienes	Comparación de Precios	Si	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2024	Región	
		TRIMESTRE		Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024	Municipio	
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
50001509	Asucarar naturales y productos endulzantes	unidad	600	RS	400.00	RS 240,000.00
50001509	Asucarar naturales y productos endulzantes	unidad	125	RS	450.00	RS 56,250.00
500021706	Café	unidad	3500	RS	350.00	RS 1,225,000.00
500021706	Café	unidad	350	RS	350.00	RS 122,500.00
500021706	Café	unidad	150	RS	250.00	RS 37,500.00
500021706	Café	unidad	100	RS	250.00	RS 25,000.00
500021706	Café	unidad	10	RS	250.00	RS 2,500.00
500023301	Agua	unidad	650	RS	200.00	RS 130,000.00
500023301	Agua	unidad	30	RS	250.00	RS 7,500.00
500023310	Agua mineral	unidad	650	RS	700.00	RS 455,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RS 2,332,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Unidad de medicamentos, primer trimestre	Adquisición de medicamentos, primer trimestre	Bienes	Compra Menores	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2024	Región	
		TRIMESTRE		Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-04-2024	Municipio	
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
51001508	Sulfonamidas antibióticas	unidad	2	RS	450.00	RS 900.00
51001542	Ciprofloxacina	unidad	10	RS	360.00	RS 3,600.00
51001701	Amoxicilina	unidad	8	RS	90.00	RS 720.00
51001805	Cloxacilina	unidad	6	RS	720.00	RS 4,320.00
51001912	Sulfato de hidroclorotiazema	unidad	5	RS	560.00	RS 2,800.00
51002208	Pantotamo capilatoato sódico	unidad	3	RS	1,575.00	RS 4,725.00
510021701	Ceftriaxona	unidad	2	RS	500.00	RS 1,000.00
51042002	Acido acetilsalicílico	unidad	5	RS	275.00	RS 1,375.00
51042103	Diclofenaco parético	unidad	6	RS	540.00	RS 3,240.00
51042104	Diclofenaco sódico	unidad	6	RS	400.00	RS 2,400.00
51042106	Aspirina	unidad	6	RS	800.00	RS 4,800.00
51042106	Aspirina	unidad	1	RS	600.00	RS 600.00
51042108	Ketoprofeno	unidad	10	RS	7,000.00	RS 70,000.00
51042108	Ketoprofeno	unidad	12	RS	1,160.00	RS 13,920.00
51042110	Naproxeno sódico	unidad	4	RS	3,700.00	RS 14,800.00
51042121	Diclofenaco	unidad	6	RS	600.00	RS 3,600.00
51042123	Diclofenaco	unidad	6	RS	32.00	RS 192.00
51042400	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	unidad	8	RS	565.00	RS 4,520.00
51051701	Albúmina	unidad	1	RS	80.00	RS 80.00
51051724	Clorbutol de sulfato	unidad	10	RS	650.00	RS 6,500.00
51051808	Lactulosa	unidad	5	RS	1,744.00	RS 8,720.00
51051813	Carbamazepina	unidad	6	RS	700.00	RS 4,200.00
51051812	Combinación de acetaminofeno y clorfeniramina	unidad	6	RS	900.00	RS 5,400.00
51071621	Clonidina de metoprogilamida	unidad	2	RS	660.00	RS 1,320.00
51071909	Omeprazol	unidad	4	RS	1,000.00	RS 4,000.00
51071910	Pantoprazol	unidad	4	RS	1,000.00	RS 4,000.00
51071913	Isomiprilal racémico inhibidor	unidad	3	RS	720.00	RS 2,160.00
51072110	Clonidina de propano	unidad	9	RS	2,600.00	RS 23,400.00
51072110	Clonidina de propano	unidad	6	RS	2,400.00	RS 14,400.00
51072110	Clonidina de propano	unidad	6	RS	1,600.00	RS 9,600.00
51081701	Isotretinoina	unidad	2	RS	600.00	RS 1,200.00
51091510	Formetida	unidad	4	RS	800.00	RS 3,200.00
51091701	Combinación de ácido cítrico y citrato de potasio	unidad	3	RS	1,500.00	RS 4,500.00
51091901	Suplementos vitamínicos	unidad	6	RS	70.00	RS 420.00
51071613	Saralidina	unidad	5	RS	700.00	RS 3,500.00
51042105	Calcemia	unidad	10	RS	450.00	RS 4,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RS 261,187.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Unidad de jabones, colchones, almohadas, servilletas, artículos del hogar (jabones, lámparas, almohadas, servilletas y cortinas) primer trimestre	Adquisición de jabones, colchones, almohadas, servilletas y cortinas primer trimestre	Bienes	Compra Menores	MIPYMES Menores	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2024	Región	
		TRIMESTRE		Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2024	Municipio	
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
52121501	Colchones	unidad	4	RS	3,400.00	RS 13,600.00
52121503	Colchones	unidad	4	RS	3,400.00	RS 13,600.00
52121509	Almohadas	unidad	63	RS	680.00	RS 42,840.00
52121509	Sábanas	unidad	20	RS	1,500.00	RS 30,000.00
52121509	Sábanas	unidad	20	RS	1,500.00	RS 30,000.00
52121509	Sábanas	unidad	5	RS	1,500.00	RS 7,500.00
52121509	Sábanas	unidad	4	RS	1,200.00	RS 4,800.00
52121509	Sábanas	unidad	4	RS	1,200.00	RS 4,800.00
52121602	Servilletas	unidad	12	RS	500.00	RS 6,000.00
52121602	Servilletas	unidad	4	RS	200.00	RS 800.00
52121602	Servilletas	unidad	2	RS	200.00	RS 400.00
52121604	Mantelitas	unidad	2	RS	425.00	RS 850.00
52131501	Cortinas	unidad	6	RS	21,000.00	RS 126,000.00
52131501	Cortinas	unidad	2	RS	21,000.00	RS 42,000.00
52131501	Cortinas	unidad	6	RS	1,500.00	RS 9,000.00
52131501	Cortinas	unidad	4	RS	750.00	RS 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RS 317,740.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Unidad de electrodomésticos, primer trimestre	Adquisición de electrodomésticos, primer trimestre	Bienes	Compra Menores	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2024	Región	
		TRIMESTRE		Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2024	Municipio	
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
52441501	Hervidor para uso doméstico	unidad	2	RS	12,000.00	RS 24,000.00
52441501	Hervidor para uso doméstico	unidad	2	RS	10,000.00	RS 20,000.00
52441501	Hervidor para uso doméstico	unidad	1	RS	12,000.00	RS 12,000.00
52441501	Hervidor para uso doméstico	unidad	1	RS	12,000.00	RS 12,000.00
52441501	Hervidor para uso doméstico	unidad	1	RS	12,000.00	RS 12,000.00
52441501	Hervidor para uso doméstico	unidad	1	RS	12,000.00	RS 12,000.00
52441501	Hervidor para uso doméstico	unidad	1	RS	12,000.00	RS 12,000.00
52441501	Hervidor para uso doméstico	unidad	1	RS	12,000.00	RS 12,000.00
52441501	Hervidor para uso doméstico	unidad	1	RS	10,000.00	RS 10,000.00
52441501	Hervidor para uso doméstico	unidad	1	RS	10,000.00	RS 10,000.00
52441501	Hervidor para uso doméstico	unidad	1	RS	10,000.00	RS 10,000.00

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30181802	Almuerzo	Unidad	5	19.000	R\$5
30243907	Escaleras	Unidad	1	R\$5	5.000
30172001	Puerta de barra sencilla	Unidad	6	23.000	R\$138
30181508	Lavamanos/Regaderas	Unidad	12	R\$5	60
30181512	Asientos de inodoro	Unidad	18	R\$5	90
30193101	Escaleras	Unidad	1	R\$5	5.000
30193401	Batallas	Unidad	1	25.000	R\$25
30222026	Fase	Unidad	1	265.000	R\$265
31131504	Cuanta de nylon	Unidad	1284	180	R\$231
31141501	Tarjetas de precio	Unidad	200	10	R\$2
31141502	Tarjetas de precio	Unidad	200	10	R\$2
31141503	Tarjetas de precio	Unidad	200	10	R\$2
31141505	Tarjetas de precio	Unidad	200	10	R\$2
31141506	Tarjetas de precio	Unidad	200	10	R\$2
31141507	Tarjetas de precio	Unidad	200	10	R\$2
31141508	Tarjetas de precio	Unidad	200	10	R\$2
31141509	Tarjetas de precio	Unidad	200	10	R\$2
31141510	Tarjetas de precio	Unidad	200	10	R\$2
31141555	Tarjetas de precio	Unidad	200	10	R\$2

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FIRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A NEPITHES	CÓDIGO INAP
acafite y piezas para el 4to trimestre	acafite y piezas para el 4to trimestre	Bienes	Compas Menores	No	
CÓDIGO DE PRODUCTO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-12-2024	CÓDIGO DE SELECCIÓN O DE CLASIFICACIÓN	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	

REG. INTER	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		LUGAR DE ADJUDICACIÓN	Municipio	
	21-09-2023				
	2				
TRIMESTRE			Distrito Municipal		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTVO TOTAL ESTIMADO
15111501	Asfalto motor	unidad	275	R\$5	1371.500,00
15111501	Asfalto motor	unidad	55	R\$5	273.500,00
15111501	Asfalto de empujados	unidad	40	R\$5	200,00
15111808	Asfalto penetrante	unidad	80	R\$5	400,00
15111808	Asfalto penetrante	unidad	30	R\$5	150,00
24111101	Contenedor de basura plástica	unidad	20	R\$5	100,00
24111801	Tanques o cilindros de agua a gas	unidad	100	R\$5	500,00
24112201	Cubos no metálicos	unidad	30	R\$5	150,00
25111932	Cartónes	unidad	150	R\$5	750,00
25112508	Reflectores	unidad	10	R\$5	50,00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	2511,500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
FECHA DE NECESIDAD	plata, carpenteros y cables para el Río Mirante	Buenos	Compra por debajo del Umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2024	LUGAR DE ADJUDICACIÓN	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Pilas alcalinas	unidad	5,15	R\$5	26,250.00
26111701	Pilas alcalinas	unidad	1,15	R\$5	5,575.00
26111701	Pilas alcalinas	unidad	150	R\$5	750.00
26111701	Pilas alcalinas	unidad	50	R\$5	250.00
26111701	Pilas alcalinas	unidad	50	R\$5	250.00
26111704	Cargadores de baterías	unidad	2	R\$5	10,000.00
26111907	Baterías de plomo-ácido	unidad	2	R\$5	25,000.00
26210101	Cable de calentamiento	unidad	85	R\$5	425.00
26210101	Cable de calentamiento	unidad	85	R\$5	425.00
26210101	Cable de refrigeración (R)	unidad	4	R\$5	20.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	36,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
FECHA DE NECESIDAD	Normativas varias Río Mirante	Buenos	Compra por debajo del Umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2024	LUGAR DE ADJUDICACIÓN	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111701	Uñas alám	unidad	1	R\$5	5.00
27112001	Machetes	unidad	2	R\$5	10.00
27112001	Machetes	unidad	2	R\$5	10.00
27112007	Tijera de podar	unidad	6	R\$5	30.00
27112007	Tijera de podar	unidad	2	R\$5	10.00
27112901	Bucador manual	unidad	225	R\$5	1,125.00
27113204	Kit de electricidad	unidad	1	R\$5	5.00
27113204	Kit de electricidad	unidad	1	R\$5	5.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	76.750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
FECHA DE NECESIDAD	Placas y materiales varios Río Mirante	Buenos	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2024	LUGAR DE ADJUDICACIÓN	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31011901	Tubos	unidad	10	R\$5	50.00
31111004	Cuerda de nylon	unidad	184	R\$5	920.00
31201505	Cinta doble faz	unidad	75	R\$5	375.00
31201512	Cinta transparente	unidad	800	R\$5	4,000.00
31201512	Cinta transparente	unidad	400	R\$5	2,000.00
31201513	Cinta antirreflexión de seguridad	unidad	20	R\$5	100.00
31201610	Pagamentos	unidad	150	R\$5	750.00
31201610	Pagamentos	unidad	125	R\$5	625.00
31201610	Pagamentos	unidad	125	R\$5	625.00
31201610	Pagamentos	unidad	125	R\$5	625.00
31211508	Protector acrílico	unidad	40	R\$5	200.00
31211508	Protector acrílico	unidad	40	R\$5	200.00
31211508	Protector acrílico	unidad	40	R\$5	200.00
31211508	Protector acrílico	unidad	40	R\$5	200.00
31211508	Protector acrílico	unidad	15	R\$5	75.00
31211508	Protector acrílico	unidad	15	R\$5	75.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	8,125.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
FECHA DE NECESIDAD	Productos electrónicos y afines Río Mirante	Buenos	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2024	LUGAR DE ADJUDICACIÓN	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111601	Lámparas solares	unidad	40	R\$5	200.00
39111601	Lámparas solares	unidad	40	R\$5	200.00
39111910	Transformadores de mesa	unidad	10	R\$5	50.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	unidad	40	R\$5	200.00
39121011	Fuentes transformadoras de potencia	unidad	1	R\$5	5.00
39121407	Strips de conexión	unidad	75	R\$5	375.00
39121407	Strips de conexión	unidad	60	R\$5	300.00
39121407	Strips de conexión	unidad	50	R\$5	250.00
39121701	Soportes eléctricos	unidad	10	R\$5	50.00
39121721	Adaptadores eléctricos	unidad	20	R\$5	100.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	425.000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
FECHA DE NECESIDAD	Alm y piezas de climatización Río Mirante	Buenos	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2024	LUGAR DE ADJUDICACIÓN	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41111701	Asa antirreflexión	unidad	4	R\$5	20.00
41111804	Región	unidad	40	R\$5	200.00
41111823	Medidores de resistencia al aislamiento	unidad	1	R\$5	5.00
41114411	Accesorios para instrumentos de meteorología	unidad	5	R\$5	25.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	480.000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
FECHA DE NECESIDAD	Instrumentos médicos Río Mirante	Buenos	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2024	LUGAR DE ADJUDICACIÓN	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42112201	Guantes de cirugía	unidad	150	R\$5	750.00
42112201	Guantes de cirugía	unidad	4	R\$5	20.00
42114508	Cuchillos de vidrio para vidrios	unidad	500	R\$5	2,500.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	3,270.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
FECHA DE NECESIDAD	Componentes y equipos de tecnología Río Mirante	Buenos	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2024	LUGAR DE ADJUDICACIÓN	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43011801	Unidades de disco duro	unidad	15	R\$5	75.00
43011801	Disco compacto cd de video lectura	unidad	400	R\$5	2,000.00
43011808	Disco compacto cd de video lectura	unidad	400	R\$5	2,000.00
43011808	Disco compacto cd de lectura y escritura	unidad	400	R\$5	2,000.00
43011801	Disco versátil digital dvd de video lectura	unidad	150	R\$5	750.00
43011801	Disco versátil digital dvd de video lectura	unidad	100	R\$5	500.00
43011811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	unidad	100	R\$5	500.00

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121600	Decoraciones para pines	unidad	600	RS\$ 100,00	\$60.000,00
47121701	Bolitas de basura	unidad	14	RS\$ 7.700,00	\$7.980,00
47121701	Bolitas de basura	unidad	14	RS\$ 7.700,00	\$7.980,00
47121701	Bolitas de basura	unidad	35	RS\$ 2.000,00	\$7.000,00
47121701	Bolitas de basura	unidad	28	RS\$ 2.000,00	\$5.600,00
47121701	Bolitas de basura	unidad	11	RS\$ 2.200,00	\$2.420,00
47121701	Bolitas de basura	unidad	5	RS\$ 1.300,00	\$6.500,00
47121702	Comandantes de dragaperlas o reventadores (pines)	unidad	20	RS\$ 700,00	\$14.000,00
47121702	Comandantes de dragaperlas o reventadores (pines)	unidad	30	RS\$ 400,00	\$12.000,00
47121702	Comandantes de dragaperlas o reventadores (pines)	unidad	30	RS\$ 380,00	\$11.400,00
47121702	Comandantes de dragaperlas o reventadores (pines)	unidad	20	RS\$ 390,00	\$7.800,00
47121800	Pelotas o trófeos para jugar	unidad	450	RS\$ 95,00	\$42.750,00
47121800	Pelotas o trófeos para jugar	unidad	220	RS\$ 200,00	\$44.000,00

4731602	Animales para restringir	unidad	200	R05	150.00	R05	30,000.00
4731603	Espumas	unidad	250	R05	16.00	R05	4,000.00
4731604	Escobas	unidad	150	R05	1.00	R05	150.00
4731611	Regador de brasa	unidad	30	R05	95.00	R05	2,850.00
4731618	Tropico hormidos	unidad	850	R05	150.00	R05	127,500.00
4731705	Accesorios para artillos a motoros	unidad	400	R05	90.00	R05	36,000.00
4731803	Aplicadores para uso domestico	unidad	15	R05	150.00	R05	2,250.00
4731807	Blanqueadores	unidad	700	R05	130.00	R05	91,000.00
4731810	Productos para el lavajidos	unidad	900	R05	250.00	R05	225,000.00
4731816	Anticlipos de ara	unidad	500	R05	300.00	R05	150,000.00
4731818	Anticlipos de ara	unidad	200	R05	450.00	R05	90,000.00
4731824	Limpadores de vidrio a ventanas	unidad	40	R05	250.00	R05	10,000.00
4731824	Limpadores de vidrio a ventanas	unidad	7	R05	180.00	R05	1,260.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05		1,792,610.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medallas 4to trimestre	Medallas 4to trimestre	Buenos	Compra por debajo del Umbel	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101701	Medallas	unidad	36	RD\$ 2,100.00	RD\$ 75,600.00
49101701	Medallas	unidad	68	RD\$ 1,800.00	RD\$ 122,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 198,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
café y agua para el 4to trimestre	café y agua para el 4to trimestre	Buenos	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50561509	Asucarar naturales a productos endulzantes	Unidad	600	R05	400.00	
50561509	Asucarar naturales a productos endulzantes	Unidad	1.25	R05	450.00	
50203706	Café	Unidad	3500	R05	350.00	
50203706	Café	Unidad	500	R05	350.00	
50203706	Café	Unidad	150	R05	265.00	
50203706	Café	Unidad	100	R05	265.00	
50203706	Café	Unidad	50	R05	350.00	
50202301	Agua	Unidad	450	R05	200.00	
50202301	Agua	Unidad	30	R05	250.00	
50202310	Agua mineral	Unidad	650	R05	700.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R05	2,332,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
articulos del hogar 4to trimestre	articulos del hogar 4to trimestre	Buenos	Compra por debajo del Umbel	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141524	Liquidadores para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00
52151002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	500	RD\$ 400.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 205,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Previdas de vidrio 4to trimestre	Previdas de vidrio 4to trimestre	Buenos	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53102516	Gorras	unidad	1000	R05	570.00 R05	85,500.00
53102516	Gorras	unidad	1000	R05	570.00 R05	570,000.00
53102516	Gorras	unidad	145	R05	570.00 R05	82,650.00
53102710	Uniformes corporativos	unidad	14	R05	3,000.00 R05	42,000.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	1500	R05	500.00 R05	750,000.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	190,500.00
53102801	Camisetas (3-ditos)	unidad	250	R05	762.00 R05	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Revolus mobiliario y arte 4to trimestre	Revolus mobiliario y arte 4to trimestre	Buenos	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5501506	Bancas	unidad	1000	R05 400.00	R05 400,000.00
5601506	Fuertes	unidad	1	R05 25,000.00	R05 25,000.00
5601522	Sillas de brasa	unidad	4	R05 25,000.00	R05 100,000.00
5601522	Sillas de brasa	unidad	7	R05 25,000.00	R05 175,000.00
5601530	Gabinets de almacenamiento	unidad	4	R05 10,000.00	R05 40,000.00
60121001	Ponturas	unidad	6	R05 3,326.00	R05 19,956.00
60121006	Casidos	unidad	3	R05 700.00	R05 2,100.00
6012112	Tambos de escritorio	unidad	10	R05 200.00	R05 2,000.00
60121702	Animales para sollos de extirpacion de caacho	unidad	20	R05 300.00	R05 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 601,656.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
reparaciones y mantenimientos 4to trimestre	reparaciones y mantenimientos 4to trimestre	Servicios	Compra Menores	SI	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
7112101	Servicios de limpieza mediante tubería flexible continua	unidad	1	R05	50,000.00	
7312101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	unidad	60	R05	10,000.00	
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	unidad	1	R05	1,875,000.00	
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	unidad	1	R05	1,085,000.00	
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	unidad	1	R05	375,000.00	
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	unidad	1	R05	450,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R05	4,585,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos y actividades 4to trimestre	Eventos y actividades 4to trimestre	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8015102	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	R05	1,000,000.00
8014107	Gestión de eventos	Unidad	1	R05	20,000,000.00
8014107	Gestión de eventos	Unidad	1	R05	3,000,000.00
8014107	Gestión de eventos	Unidad	1	R05	2,000,000.00
8014107	Gestión de eventos	Unidad	1	R05	40,000,000.00
8014107	Gestión de eventos	Unidad	16	R05	12,800,000.00
8014107	Gestión de eventos	Unidad	1	R05	4,500,000.00
8014107	Gestión de eventos	Unidad	7	R05	1,050,000.00
8014107	Gestión de eventos	Unidad	1	R05	2,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R05 89,610,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Revolus, informaticos, y calibraciones	servicios audiovisuales, informaticos, y calibraciones 4to trimestre	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-------------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

80141507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	R\$5	20,000,000.00	R\$5	20,000,000.00
80141507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	R\$5	5,500,000.00	R\$5	5,500,000.00
81111501	Servicios de licencias de programas informáticos	Unidad	4	R\$5	121,000.00	R\$5	484,000.00
81111501	Servicios de licencias de programas informáticos	Unidad	2	R\$5	250,000.00	R\$5	500,000.00
81111501	Servicios de licencias de programas informáticos	Unidad	1	R\$5	221,149.86	R\$5	221,149.86
81111501	Servicios de licencias de programas informáticos	Unidad	1	R\$5	273,000.00	R\$5	273,000.00
81111501	Servicios de licencias de programas informáticos	Unidad	1	R\$5	61,000.00	R\$5	61,000.00
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	2	R\$5	6,500.00	R\$5	13,000.00
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	R\$5	6,000.00	R\$5	6,000.00
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	R\$5	6,000.00	R\$5	6,000.00
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	R\$5	5,000.00	R\$5	5,000.00
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	R\$5	500,000.00	R\$5	500,000.00
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	R\$5	500,000.00	R\$5	500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5		23,837,149.86

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
publicidad Rio Trinitario	publicidad Rio Trinitario	Servicios	sin de publicidad a través de medios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	2	R\$5 750,000.00	R\$5 1,500,000.00
82101603	Publicidad en radio	Unidad	2	R\$5 1,000,000.00	R\$5 2,000,000.00
82101602	Publicidad en television	Unidad	2	R\$5 1,700,000.00	R\$5 3,400,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	2	R\$5 900,000.00	R\$5 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 8,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Contenidos, hoteles, agencias de viajes y organizaciones digitales, cables, hoteles, agencias de viajes e intérpretes Rio Trinitario	Adquisición de Arreglos Florales	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82111501	Impresión digital	Unidad	5	R\$5	10,000,000.00	
82121503	Impresión digital	Unidad	1	R\$5	600,000.00	
83111602	Servicios de sistemas de comunicación por satélite o terrestre	Unidad	6	R\$5	20,000,000.00	
90101607	Servicios de carga por fletas	Unidad	1	R\$5	150,000,000.00	
90101601	Servicios de alquiler	Unidad	1	R\$5	7,500,000.00	
90111501	Hotels	Unidad	1	R\$5	10,000,000.00	
90111501	Hotels	Unidad	3	R\$5	1,000,000.00	
90121502	Agencias de viajes	Unidad	2	R\$5	7,500,000.00	
90121702	Hotels	Unidad	1	R\$5	300,000.00	
90131803	Contratación o creación de publicaciones de fletas	Unidad	1	R\$5	100,000.00	
93111607	Servicios de distribución de alimentos	Unidad	6000	R\$5	60.00	
93111607	Servicios de distribución de alimentos	Unidad	98	R\$5	90.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	187,399,820.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Arreglos Florales	Adquisición de Arreglos Florales Ser Trimestre	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	R\$5	250,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Alcoholitos Negros	Alcoholitos Negros Ser Trimestre	Bienes	Comparación Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
22532104	Alcoholes o sus substitutos	Unidad	300	R\$5	3,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Adquisición de papel bond y librerías Ser Trimestre	Adquisición de papel bond y librerías Ser Trimestre	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	2400	R\$5	500.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	50	R\$5	800.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	50	R\$5	800.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	50	R\$5	1,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	30	R\$5	1,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	20	R\$5	1,175.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	20	R\$5	1,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	10	R\$5	1,000.00
14111507	Papel para impresión o fotocopiadora	Unidad	200	R\$5	600.00
14111514	Blanco o cuadernos de papel	Unidad	1400	R\$5	90.00
14111514	Blanco o cuadernos de papel	Unidad	1400	R\$5	50.00
14111514	Blanco o cuadernos de papel	Unidad	200	R\$5	90.00
14111514	Blanco o cuadernos de papel	Unidad	200	R\$5	65.00
14111526	Papel librerías o libros de mensajes telefónicos	Unidad	1500	R\$5	70.00
14111526	Papel librerías o libros de mensajes telefónicos	Unidad	1500	R\$5	60.00
14111530	Papel de notas autocollantes	Unidad	200	R\$5	450.00
14111530	Papel de notas autocollantes	Unidad	200	R\$5	450.00
14111530	Papel de notas autocollantes	Unidad	200	R\$5	450.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	15	R\$5	4.00
14111703	Tarjetas de papel	Unidad	1200	R\$5	150.00
14111703	Tarjetas de papel	Unidad	1000	R\$5	130.00
14111703	Tarjetas de papel	Unidad	4	R\$5	100.00
14111704	Papel higienico	Unidad	600	R\$5	100.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	5000	R\$5	130.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	90	R\$5	500.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	80	R\$5	400.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	10	R\$5	300.00
14111815	Tarjetas de identificación	Unidad	250	R\$5	1,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 3,629,490.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
de Aceite y lubricante de motor Ser Trimestre	Adquisición de Aceite y lubricante de motor Ser Trimestre	Bienes	Comparación Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
15121501	Aceite motor	Unidad	275	R\$5	500.00	R\$5	137,500.00
15121501	Aceite motor	Unidad	15	R\$5	500.00	R\$5	7,500.00
15121503	Aceite de engranajes	Unidad	40	R\$5	250.00	R\$5	10,000.00
15121808	Aceites penetrantes	Unidad	80	R\$5	450.00	R\$5	36,000.00
15121808	Aceites penetrantes	Unidad	8	R\$5	350.00	R\$5	2,800.00
15121901	Grasa de silicona	Unidad	8	R\$5	800.00	R\$5	6,400.00
15121902	Grasa	Unidad	10	R\$5	7,000.00	R\$5	70,000.00
15121902	Grasa	Unidad	5	R\$5	11,000.00	R\$5	55,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5		201,240.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Herramientas Ser Trimestre	Adquisición de Herramientas Ser Trimestre	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23111502	Taladros	Unidad	1	R\$5	10,000.00
23111510	Paluderos	Unidad	1	R\$5	8,000.00
23111607	Pinzas	Unidad	1	R\$5	1,000.00
23171507	Soldadores o pinzas para soldar	Unidad	2	R\$5	5,600.00
23171511	Herramientas de soldadura	Unidad	2	R\$5	50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 76,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de tanques y artículos de cocina. Ser Trimestre	Adquisición de tanques y artículos de cocina. Ser Trimestre	Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23181703	Maquecane para cocinar	unidad	1	R05 2,800.00	R05 2,800.00
24103110	Contenedor de basura plástica	unidad	20	R05 600.00	R05 12,000.00
24103110	Escamoteo para almacenamiento	unidad	1	R05 18,000.00	R05 18,000.00
24102004	Escamoteo para almacenamiento	unidad	3	R05 16,000.00	R05 48,000.00
24111802	Tanques a cilindros de aire a gas	unidad	5	R05 5,000.00	R05 25,000.00
24112405	Tanques a cilindros de aire a gas	unidad	3	R05 3,400.00	R05 10,200.00
24122205	Cafeteo de medallas	unidad	30	R05 750.00	R05 22,500.00
24122405	Almuerzo	unidad	1	R05 12,000.00	R05 12,000.00
25111930	Cartaventos	unidad	250	R05 920.00	R05 230,000.00
25122908	Reflectores	unidad	10	R05 1,000.00	R05 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 323,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de neumáticos. Ser Trimestre	Adquisición de neumáticos. Ser Trimestre	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25122504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	unidad	440	R05 15,000.00	R05 6,600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 6,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de pilas y baterías. Ser Trimestre	Adquisición de pilas y baterías. Ser Trimestre.	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	unidad	270	R05 3,500.00	R05 945,000.00
26121702	Pilas alcalinas	unidad	525	R05 50.00	R05 26,250.00
26121702	Pilas alcalinas	unidad	6,125	R05 34.00	R05 208,000.00
26121702	Pilas alcalinas	unidad	150	R05 75.00	R05 11,250.00
26111702	Pilas alcalinas	unidad	50	R05 70.00	R05 3,500.00
26111702	Pilas alcalinas	unidad	50	R05 70.00	R05 3,500.00
26121701	Baterías para vehículos	unidad	10	R05 10,000.00	R05 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 1,397,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales diversos. Ser Trimestre	Adquisición de materiales diversos. Ser Trimestre.	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121507	Alfileres para radio televisión	unidad	1	R05 12,000.00	R05 12,000.00
26121527	Alfileres oxidados	unidad	100	R05 100.00	R05 10,000.00
27111701	Destornilladores	unidad	1	R05 580.00	R05 580.00
27121504	Cuchas	unidad	50	R05 2.00	R05 100.00
27121504	Cuchas	unidad	50	R05 2.00	R05 100.00
27121504	Cuchas	unidad	50	R05 2.00	R05 100.00
27121802	Hoja de sierra	unidad	1	R05 100.00	R05 100.00
27121826	Cuchillos	unidad	1	R05 2,500.00	R05 2,500.00
27121901	Regulador manual	unidad	235	R05 200.00	R05 47,000.00
27123301	Conjuntos generadores de herramientas	unidad	2	R05 6,500.00	R05 13,000.00
30111901	Trabes	unidad	10	R05 500.00	R05 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 109,380.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de artículos de baño y materiales. Ser Trimestre	Adquisición de artículos de baño y materiales. Ser Trimestre.	Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30181504	Lavamanos/Propagador	unidad	2	R05 2,800.00	R05 5,600.00
30181504	Lavamanos/Propagador	unidad	3	R05 1,500.00	R05 4,500.00
30181512	Asientos de inodoro	unidad	20	R05 2,900.00	R05 58,000.00
30181512	Asientos de inodoro	unidad	20	R05 1,900.00	R05 38,000.00
30191501	Escaleras	unidad	1	R05 12,000.00	R05 12,000.00
30191501	Escaleras	unidad	1	R05 1,600.00	R05 1,600.00
30220506	Pisos	unidad	1	R05 250,000.00	R05 250,000.00
31251504	Cuerda de nylon	unidad	284	R05 180.00	R05 51,120.00
31481505	Trufillos de pavo	unidad	50	R05 2.00	R05 100.00
31481505	Trufillos de pavo	unidad	50	R05 1.50	R05 75.00
31481505	Trufillos de pavo	unidad	50	R05 1.50	R05 75.00
31481608	Trufillos	unidad	50	R05 1.50	R05 75.00
31481608	Trufillos	unidad	50	R05 1.50	R05 75.00
31481608	Trufillos	unidad	50	R05 1.50	R05 75.00
31481607	Arandelas plásticas	unidad	50	R05 41.00	R05 2,050.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 403,545.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Propagadores, cintas y posters artísticos	Adquisición de propagadores, cintas y posters artísticos. Ser Trimestre.	Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32010505	Cinta doble fax	unidad	75	R05 300.00	R05 22,500.00
32010512	Cinta transparente	unidad	500	R05 100.00	R05 50,000.00
32010512	Cinta transparente	unidad	400	R05 60.00	R05 24,000.00
32010512	Cinta transparente	unidad	12	R05 600.00	R05 7,200.00
32010610	Pagamentos	unidad	150	R05 750.00	R05 112,500.00
32010610	Pagamentos	unidad	175	R05 750.00	R05 131,250.00
32010610	Pagamentos	unidad	125	R05 750.00	R05 93,750.00
32010610	Pagamentos	unidad	125	R05 750.00	R05 93,750.00
32010610	Pagamentos	unidad	125	R05 120.00	R05 15,000.00
32211508	Protección artísticas	unidad	5	R05 300.00	R05 1,500.00
32211508	Protección artísticas	unidad	5	R05 300.00	R05 1,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 496,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de memorias USB. Ser Trimestre	Adquisición de memorias USB. Ser Trimestre.	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32310601	Memoria de almacenamiento (ram)	unidad	15	R05 2,200.00	R05 33,000.00
32310622	Memoria flash	unidad	500	R05 500.00	R05 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 283,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de plafones y lámparas. Ser Trimestre	Adquisición de plafones y lámparas. Ser Trimestre.	Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101603	Lámparas solares	unidad	25	R05 4,500.00	R05 112,500.00
39101603	Lámparas solares	unidad	100	R05 600.00	R05 60,000.00
39101603	Lámparas solares	unidad	3	R05 800.00	R05 2,400.00
39101603	Lámparas solares	unidad	20	R05 120.00	R05 2,400.00
39101604	Lámparas de alcohol	unidad	48	R05 450.00	R05 21,600.00
39101701	Tubos fluorescentes	unidad	20	R05 265.00	R05 5,300.00
39111521	Plafones	unidad	12	R05 3,900.00	R05 46,800.00

39111521	Faltantes	Unidad	12	R\$	850.00	R\$	10,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$		265,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Unidad de Materiales eléctricos Ser Trim	Adquisición de Materiales eléctricos Ser Trimestre.		Bienes	Compra Menores	Si
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		30-09-2024		Región
	TRIMESTRE				Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-10-2024		Municipio
	TRIMESTRE		4		Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	25	R\$	3,000.00	
39121011	Fuentes inintermitibles de potencia	Unidad	4	R\$	98,000.00	
39121011	Fuentes inintermitibles de potencia	Unidad	1	R\$	10,000.00	
39121011	Fuentes inintermitibles de potencia	Unidad	2	R\$	10,000.00	
39121406	Neopáticos eléctricos	Unidad	24	R\$	120.00	
39121407	Señal de conexión	Unidad	75	R\$	300.00	
39121407	Señal de conexión	Unidad	50	R\$	250.00	
39121407	Señal de conexión	Unidad	50	R\$	200.00	
39121407	Señal de conexión	Unidad	20	R\$	250.00	
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	25	R\$	265.00	
39121534	Luces indicadoras o indicadores luminosos	Unidad	5	R\$	85,000.00	
39121502	Reservorio de aceite magnético	Unidad	6	R\$	5,000.00	
39121702	Chip para cables	Unidad	500	R\$	18.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$	1,039,505.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Unidad de áreas acondicionadas Ser Trim	Adquisición de áreas acondicionadas Ser Trimestre.		Bienes	Compra Menores	Si
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		30-09-2024		Región
	TRIMESTRE		3		Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-10-2024		Municipio
	TRIMESTRE		4		Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Áreas acondicionadas	Unidad	2	R\$ 115,000	R\$ 230,000
40101701	Áreas acondicionadas	Unidad	3	R\$ 70,000	R\$ 210,000
40101701	Áreas acondicionadas	Unidad	1	R\$ 145,000	R\$ 145,000
40101701	Áreas acondicionadas	Unidad	1	R\$ 145,000	R\$ 145,000
40115102	Bombas de vacío	Unidad	1	R\$ 15,000	R\$ 15,000
41114411	Accesorios para instrumentos de meteorología	Unidad	1	R\$ 7,500	R\$ 7,500
41115320	Generadores de señales	Unidad	1	R\$ 5,000	R\$ 5,000
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	710,500

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Unidad de insumos médicos. Ser Trim	Adquisición de insumos médicos. Ser Trimestre.		Bienes	Compra Menores	Si
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		30-09-2024		Región
	TRIMESTRE		3		Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-10-2024		Municipio
	TRIMESTRE		4		Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
42111008	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	43	R\$	25.00	R\$	1,075.00
42112201	Guantes de cirugía	Unidad	150	R\$	350.00	R\$	52,500.00
42112201	Guantes de cirugía	Unidad	18	R\$	500.00	R\$	9,000.00
42142901	Actuadores de voz	Unidad	48	R\$	300.00	R\$	14,400.00
42143008	Capuchas de viento para vidrios	Unidad	10	R\$	1,400.00	R\$	14,000.00
42172001	Kit de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	50	R\$	1,500.00	R\$	75,000.00
42201704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	3	R\$	290.00	R\$	870.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$		207,345.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Unidad de equipos tecnológicos Ser Trim	Adquisición de equipos tecnológicos. Ser Trimestre.		Bienes	Comparación de Precios	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		30-09-2024		Región
	TRIMESTRE		3		Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-10-2024		Municipio
	TRIMESTRE		4		Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43101501	Seguros o capitales o pólizas de contratación personal	Unidad	15	R\$	1,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	15	R\$	2,000.00
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Unidad	400	R\$	8,000.00
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Unidad	400	R\$	8,000.00
43201800	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	400	R\$	21.00
43201810	Disco portátil digital dvd de sólo lectura	Unidad	100	R\$	15.00
43201810	Disco portátil digital dvd de sólo lectura	Unidad	100	R\$	10.00
43201811	Disco portátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	100	R\$	10.00
43211706	Antenas de cable	Unidad	4	R\$	100,000.00
43211801	Adaptadores ópticos	Unidad	1	R\$	1,400.00
43211803	Adaptadores ópticos	Unidad	1	R\$	1,400.00
43212612	Interfaz de red	Unidad	1	R\$	184,500.00
43221811	Papel de conexión	Unidad	4	R\$	684.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	2,118,036.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Un de Material Gestión de Oficina Ser Trim	Adquisición de Material Gestión de Oficina Ser Trimestre.		Bienes	Licitación Pública	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		30-09-2024		Región
	TRIMESTRE		3		Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-10-2024		Municipio
	TRIMESTRE		4		Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101701	Unidades de grapadora	Unidad	150	R\$	360.00
44101716	Unidades de perforación de archivos	Unidad	30	R\$	480.00
44101716	Unidades de perforación de archivos	Unidad	25	R\$	360.00
44101801	Cintas para calculadoras	Unidad	50	R\$	60.00
44101912	Soluciones impresas para equipos de oficina	Unidad	9	R\$	500.00
44101912	Soluciones impresas para equipos de oficina	Unidad	6	R\$	350.00
44111501	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	25	R\$	1,390.00
44111509	Soportes de oficina o útiles	Unidad	75	R\$	750.00
44121525	Cables u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	140	R\$	245.00
44121501	Libros	Unidad	5000	R\$	20.00
44121503	Libros	Unidad	3000	R\$	15.00
44121503	Libros	Unidad	1500	R\$	18.00
44121503	Libros	Unidad	400	R\$	20.00
44121503	Libros	Unidad	2500	R\$	4.00
44121503	Libros	Unidad	3000	R\$	2.00
44121601	Dispensadores de clips	Unidad	100	R\$	250.00
44121613	Remanentes de grupos (para grupos)	Unidad	100	R\$	90.00
44121618	Tipos	Unidad	150	R\$	500.00
44121810	Tapalapas manuales	Unidad	3	R\$	5,500.00
44121819	Tapalapas manuales	Unidad	180	R\$	60.00
44121822	Humectante o cera para dedos	Unidad	90	R\$	280.00
44121822	Humectante o cera para dedos	Unidad	25	R\$	140.00
44121822	Humectante o cera para dedos	Unidad	25	R\$	140.00
44121822	Humectante o cera para dedos	Unidad	25	R\$	135.00
44121825	Humectante o cera para dedos	Unidad	25	R\$	135.00
44121825	Piso papeler	Unidad	100	R\$	50.00
44121828	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	100	R\$	85.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	600	R\$	190.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	300	R\$	230.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	150	R\$	450.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	750	R\$	80.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	250	R\$	235.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	120	R\$	450.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	50	R\$	450.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	100	R\$	200.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	20	R\$	200.00
44121708	Lápices de madera	Unidad	150	R\$	100.00
44121716	Resaltadores	Unidad	175	R\$	710.00
44121716	Resaltadores	Unidad	125	R\$	710.00
44121716	Resaltadores	Unidad	100	R\$	810.00
44121716	Resaltadores	Unidad	100	R\$	720.00
44121716	Resaltadores	Unidad	125	R\$	500.00
44121716	Resaltadores	Unidad	400	R\$	85.00
44121716	Resaltadores	Unidad	100	R\$	90.00
44121716	Resaltadores	Unidad	100	R\$	100.00
44121716	Resaltadores	Unidad	200	R\$	85.00
44121716	Resaltadores	Unidad	200	R\$	85.00
44121716	Resaltadores	Unidad	100	R\$	80.00
44121716	Resaltadores	Unidad	200	R\$	85.00
44121802	Fuente de conexión	Unidad	150	R\$	40.00
44121802	Fuente de conexión	Unidad	150	R\$	30.00
44121804	Reservorios	Unidad	125	R\$	20.00

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47121600	Aseguradoras	Unidad	3	15,000.00	R\$5	45,000.00
47121605	Decoraciones para grón	Unidad	600	R\$5	100.00	R\$600.00
47121700	Bolitas de basura	Unidad	14	R\$2	6.70	R\$78.40
47121705	Bolitas de basura	Unidad	15	R\$5.00	R\$75.00	R\$90.00
47121705	Bolitas de basura	Unidad	35	R\$5.00	R\$175.00	R\$210.00
47121705	Bolitas de basura	Unidad	28	R\$5.00	R\$140.00	R\$168.00
47121705	Bolitas de basura	Unidad	11	R\$14.00	R\$154.00	R\$184.80
47121705	Bolitas de basura	Unidad	5	R\$3.00	R\$15.00	R\$18.00
47121702	Contenedores de desechos líquidos e resesiduos sólidos	Unidad	12	R\$5	84.11	R\$100.96
47121702	Contenedores de desechos líquidos e resesiduos sólidos	Unidad	12	R\$5	84.11	R\$100.96
47121702	Contenedores de desechos líquidos e resesiduos sólidos	Unidad	20	R\$5.00	R\$100.00	R\$120.00
47121702	Contenedores de desechos líquidos e resesiduos sólidos	Unidad	600	R\$20	R\$1,200.00	R\$1,440.00
47121702	Contenedores de desechos líquidos e resesiduos sólidos	Unidad	300	R\$30	R\$9,000.00	R\$10,800.00
47121702	Contenedores de desechos líquidos e resesiduos sólidos	Unidad	20	R\$2.00	R\$40.00	R\$48.00
47131000	Palillos o tallas para limpiar	Unidad	450	R\$5	950.00	R\$1,125.00
47131002	Palillos o tallas para limpiar	Unidad	200	R\$5	950.00	R\$1,900.00
47131002	Amorollado para restringir	Unidad	200	R\$5	1,900.00	R\$3,800.00
47131003	Espátula	Unidad	250	R\$20	R\$5,000.00	R\$12,500.00
47131004	Escobas	Unidad	150	R\$5	120.00	R\$1,800.00
47131015	Resaca de basura	20	R\$5	R\$5	R\$5	R\$5.00
47131018	Tapaderas de basura	Unidad	100	R\$5	R\$5	R\$5.00
47131701	Equipamiento de tallas de papel	Unidad	6	R\$95.00	R\$570.00	R\$6,840.00
47131704	Equipamiento institucional de abastecimiento de la cocina	Unidad	6	R\$150.00	R\$900.00	R\$10,800.00
47131705	Accesorios para utensilios de cocina	Unidad	400	R\$5.00	R\$2,000.00	R\$24,000.00
47131705	Accesorios para utensilios de cocina	Unidad	8	R\$650.00	R\$5,200.00	R\$62,400.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	15	R\$5	R\$75.00	R\$900.00
47131807	Banqueros	Unidad	700	R\$5	130.00	R\$910.00
47131807	Productos para el lavado	Unidad	900	R\$5	240.00	R\$1,620.00
47131813	Limpieza de paredes	Unidad	6	R\$20.00	R\$120.00	R\$1,440.00
47131818	Anticorrosivos de acero	Unidad	500	R\$5	900.00	R\$10,800.00
47131818	Anticorrosivos de acero	Unidad	200	R\$5	400.00	R\$4,800.00
47131818	Anticorrosivos de acero	Unidad	6	R\$2.00	R\$12.00	R\$144.00
47131824	Limpieza de vidrios e ventanas	Unidad	40	R\$250.00	R\$10,000.00	R\$120,000.00
47131824	Limpieza de vidrios e ventanas	Unidad	7	R\$5	180.00	R\$2,160.00
48025104	Homos microondas para uso comercial	Unidad	1	R\$8.00	R\$8.00	R\$8.00
48025104	Homos microondas para uso comercial	Unidad	1	R\$8.00	R\$8.00	R\$8.00
48025110	Homos microondas para uso comercial	Unidad	1	R\$8.00	R\$8.00	R\$8.00
49020103	Mafaldas	Unidad	100	R\$5.00	R\$500.00	R\$6,000.00
50015100	Aguas residuales y efluentes industriales	Unidad	600	R\$400.00	R\$240,000.00	R\$2,880,000.00
50015109	Aguas residuales e productos industriales	Unidad	125	R\$5.00	R\$625.00	R\$7,500.00
50202706	Café	Unidad	3500	R\$5	350.00	R\$4,200.00
50202706	Café	Unidad	500	R\$5	350.00	R\$4,200.00
50202706	Café	Unidad	150	R\$20.00	R\$3,000.00	R\$36,000.00
50202706	Café	Unidad	100	R\$20.00	R\$2,000.00	R\$24,000.00
50202706	Café	Unidad	50	R\$5	350.00	R\$4,200.00
50202910	Algas	Unidad	450	R\$20.00	R\$9,000.00	R\$108,000.00
50202910	Algas	Unidad	30	R\$5.00	R\$150.00	R\$1,800.00
50202910	Algas	Unidad	650	R\$5.00	R\$3,250.00	R\$39,000.00
52126002	Servicios	Unidad	12	R\$5.00	R\$60.00	R\$720.00
52131001	Normas para uso doméstico	Unidad	1	R\$1,000.00	R\$1,000.00	R\$12,000.00
52131010	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	R\$5.00	R\$5.00	R\$60.00
52141016	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	6	R\$5.00	R\$30.00	R\$360.00
52151094	Cuchetas para uso doméstico	Unidad	60	R\$5.00	R\$300.00	R\$3,600.00
52151094	Set de cubiertos	Unidad	3	R\$2,000.00	R\$6,000.00	R\$72,000.00
52151095	Set de cubiertos	Unidad	3	R\$2,000.00	R\$6,000.00	R\$72,000.00
52151095	Set de cubiertos	Unidad	3	R\$2,000.00	R\$6,000.00	R\$72,000.00
52151095	Set de cubiertos	Unidad	3	R\$2,000.00	R\$6,000.00	R\$72,000.00
52151095	Set de cubiertos	Unidad	3	R\$2,000.00	R\$6,000.00	R\$72,000.00
52151095	Set de cubiertos	Unidad	3	R\$2,000.00	R\$6,000.00	R\$72,000.00
52151095	Set de cubiertos	Unidad	3	R\$2,000.00	R\$6,000.00	R\$72,000.00
52151095	Set de cubiertos	Unidad	3	R\$2,000.00	R\$6,000.00	R\$72,000.00
52151095	Set de cubiertos	Unidad	3	R\$2,000.00	R\$6,000.00	R\$72,000.00
52151095	Set de cubiertos	Unidad	3	R\$2,000.00	R\$6,000.00	R\$72,000.00
52151095	Set de cubiertos	Unidad	3	R\$2,000.00	R\$6,000.00	R\$72,000.00
52151095	Set de cubiertos	Unidad	3	R\$2,000.00	R\$6,000.00	R\$72,000.00
52151095	Set de cubiertos	Unidad	3	R\$2,000.00	R\$6,000.00	R\$72,000.00
52151095	Set de cubiertos	Unidad	3	R\$2,000.00	R\$6,000.00	R\$72,000.00
52151095	Set de cubiertos	Unidad	3	R\$2,000.00	R\$6,000.00	R\$72,000.00
52151095	Set de cubiertos	Unidad	3	R\$2,000.00	R\$6,000.00	R\$72,000.00
52151095	Set de cubiertos	Unidad	3	R\$2,000.00	R\$6,000.00	R\$72,000.00
52151095	Set de cubiertos	Unidad	3	R\$2,000.00	R\$6,000.00	R\$72,000.00
52151095	Set de cubiertos	Unidad	3	R\$2,000.00	R\$6,000.00	R\$72,000.00
52151095	Set de cubiertos	Unidad	3	R\$2,000.00	R\$6,000.00	R\$72,000.00
52151095	Set de cubiertos	Unidad	3	R\$2,000.00	R\$6,000.00	R\$72,000.00
52151095	Set de cubiertos	Unidad	3	R\$2,000.00	R\$6,000.00	R\$72,000.00
52151095	Set de cubiertos	Unidad	3	R\$2,000.00	R\$6,000.00	R\$72,000.00
52151095	Set de cubiertos	Unidad	3	R\$2,000.00	R\$6,000.00	R\$72,000.00
52151095	Set de cubiertos	Unidad	3	R\$2,000.00	R\$6,000.00	R\$72,000.00
52151095	Set de cubiertos	Unidad	3	R\$2,000.00	R\$6,000.00	R\$72,000.00
52151095	Set de cubiertos	Unidad	3	R\$2,000.00	R\$6,000.00	R\$72,000.00
52151095	Set de cubiertos	Unidad	3	R\$2,000.00	R\$6,000.00	R\$72,000.00
52151095	Set de cubiertos	Unidad	3	R\$2,000.00	R\$6,000.00	R\$72,000.00
52151095	Set de cubiertos	Unidad	3	R\$2,000.00	R\$6,000.00	R\$72,000.00
52151095	Set de cubiertos	Unidad	3	R\$2,000.00	R\$6,000.00	R\$72,000.00
52151095	Set de cubiertos	Unidad	3	R\$2,000.00	R\$6,000.00	R\$72,000.00
52151095	Set de cubiertos	Unidad	3	R\$2,000.00	R\$6,000.00	R\$72,000.00
52151095	Set de cubiertos	Unidad	3	R\$2,000.00	R\$6,000.00	R\$72,000.00
52151095	Set de cubiertos	Unidad	3	R\$2,000.00	R\$6,000.00	R\$72,000.00
52151095	Set de cubiertos	Unidad	3	R\$2,000.00	R\$6,000.00	R\$72,000.00
52151095	Set de cubiertos	Unidad	3	R\$2,000.00	R\$6,000.00	R\$72,000.00
52151095	Set de cubiertos	Unidad	3	R\$2,000.00	R\$6,000.00	R\$72,000.00
52151095	Set de cubiertos	Unidad	3	R\$2,000.00	R\$6,000.00	R\$72,000.00
52151095	Set de cubiertos	Unidad	3	R\$2,000.00	R\$6,000.00	R\$72,000.00
52151095	Set de cubiertos	Unidad	3	R\$2,000.00	R\$6,000.00	R\$72,000.00
52151095	Set de cubiertos	Unidad	3	R\$2,000.00	R\$6,000.00	R\$72,000.00
52151095	Set de cubiertos	Unidad	3	R\$2,000.00	R\$6,000.00	R\$72,000.00
52151095	Set de cubiertos	Unidad	3	R\$2,000.00	R\$6,000.00	R\$72,000.00
52151095	Set de cubiertos	Unidad	3	R\$2,000.00	R\$6,000.00	R\$72,000.00
52151095	Set de cubiertos	Unidad	3	R\$2,000.00	R\$6,000.00	R\$72,000.00
52151095	Set de cubiertos	Unidad	3	R\$2,000.00	R\$6,000.00	R\$72,000.00
52151095	Set de cubiertos	Unidad	3	R\$2,000.00	R\$6,000.00	R\$72,000.00
52151095	Set de cubiertos	Unidad	3	R\$2,000.00	R\$6,000.00	R\$72,000.00
52151095	Set de cubiertos	Unidad	3	R\$2,000.00	R\$6,000.00	R\$72,000.00
52151095	Set de cubiertos	Unidad	3	R\$2,000.00	R\$6,000.00	R\$72,000.00
52151095	Set de cubiertos	Unidad	3	R\$2,000.00	R\$6,000.00	R\$72,000.00
52151095	Set de cubiertos	Unidad	3	R		

52152101	Taxi de calle o 10 para uso domestico	Unidad	48	R\$	468.00	R\$	22,464.00
52152102	Viaje para taller para uso domestico	Unidad	48	R\$	532.00	R\$	6,336.00
52152104	Comida para uso domestico	Unidad	48	R\$	1,800.00	R\$	8,640.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$		5,305,440.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMs	CÓDIGO SNP
Plan de Actividades Institucionales 3er Trimestre	Adquisición de Activos Institucionales 3er Trimestre.	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2024		Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2024		Municipio	
FECHA DE NECESIDAD		TRIMESTRE	4	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
53102400	Samborites	Unidad	500	R\$	558.00	R\$	279,000.00
53102510	Quesos	Unidad	500	R\$	2,100.00	R\$	1,050,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1350	R\$	2,500.00	R\$	3,375,000.00
53103001	Camisetas (3 años)	Unidad	250	R\$	762.00	R\$	190,500.00
53103001	Camisetas (3 años)	Unidad	250	R\$	762.00	R\$	190,500.00
53103001	Camisetas (3 años)	Unidad	250	R\$	762.00	R\$	190,500.00
53103001	Camisetas (3 años)	Unidad	250	R\$	762.00	R\$	190,500.00
53103001	Camisetas (3 años)	Unidad	110	R\$	500.00	R\$	55,000.00
53111000	Bañeros para compras	Unidad	1500	R\$	15.00	R\$	22,500.00
53111008	Bañeros para compras	Unidad	500	R\$	30.00	R\$	15,000.00
53111008	Bañeros para compras	Unidad	250	R\$	15.00	R\$	3,750.00
53111009	Productos de protección solar	Unidad	135	R\$	2,000.00	R\$	268,500.00
53111008	Descontaminantes de maeros	Unidad	500	R\$	696.00	R\$	634,400.00
53141507	Bañeros	Unidad	350	R\$	403.00	R\$	141,120.00
55101506	Revestidos	Unidad	1000	R\$	400.00	R\$	400,000.00
55101506	Revestidos	Unidad	6000	R\$	300.00	R\$	1,800,000.00
55121018	Pontes elevables	Unidad	150	R\$	350.00	R\$	52,500.00
55121902	Placas con incrustación neomórficas	Unidad	500	R\$	2,750.00	R\$	1,375,000.00
55121715	Banderas o acconchos	Unidad	20	R\$	4,800.00	R\$	96,000.00
55121715	Banderas o acconchos	Unidad	20	R\$	4,800.00	R\$	96,000.00
55121715	Banderas o acconchos	Unidad	20	R\$	4,800.00	R\$	96,000.00
55121715	Banderas o acconchos	Unidad	20	R\$	2,000.00	R\$	40,000.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	1500	R\$	300.00	R\$	450,000.00
60101792	Punteros	Unidad	250	R\$	400.00	R\$	100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$	10,482,770.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMs	CÓDIGO SNP
Adquisición de maletines 3er Trimestre	Adquisición de maletines 3er Trimestre	Bienes	Compras Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2024		Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2024		Municipio	
FECHA DE NECESIDAD		TRIMESTRE	4	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101506	Faltos	Unidad	1	R\$ 50,000.00	R\$ 50,000.00
56101512	Sillas de trabajo	Unidad	2	R\$ 25,000.00	R\$ 50,000.00
56101702	Gabinetas de archivo o accesorios	Unidad	1	R\$ 9,000.00	R\$ 9,000.00
56101702	Gabinetas de archivo o accesorios	Unidad	1	R\$ 9,000.00	R\$ 9,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	R\$ 50,000.00	R\$ 200,000.00
56121008	Bancos tapizados	Unidad	150	R\$ 400.00	R\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 418,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMs	CÓDIGO SNP
Plan de Compras Operativas 3er Trimestre	Servicios de Limpieza Operativa 3er Trimestre	Servicios	Compras Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2024		Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2024		Municipio	
FECHA DE NECESIDAD		TRIMESTRE	4	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
71121105	Servicios de limpieza mediante tuberia flexible continua	Unidad	1	R\$	50,000.00
76111002	Limpieza de conductos de aire	Unidad	1	R\$	220,000.00
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	1	R\$	400,000.00
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	36	R\$	1,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 713,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMs	CÓDIGO SNP
Plan de mantenimiento, reparaciones y conservación de Servicios de mantenimiento, reparaciones y pintura 3er Trimestre	Servicios de mantenimiento, reparaciones y pintura 3er Trimestre	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2024		Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2024		Municipio	
FECHA DE NECESIDAD		TRIMESTRE	4	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores	Unidad	1	R\$	1.500.000,00
72101511	Servicios de instalación y mantenimiento y reparación de aparatos acondicionados	Unidad	1	R\$	250.000,00
72101601	Servicios de pintura de elevadores	1	R\$	20.000,00	
72102701	Empaquetado, instalación y traslado de sillas	Unidad	1	R\$	60.000,00
73101611	Servicios de producción de pinturas, barnices y lacas	Unidad	1	R\$	80.000,00
73102102	Servicios de reparación de equipo industrial	Unidad	4	R\$	1.680.000,00
73141701	Servicios de tratamiento de materiales de impermeabilización	Unidad	1	R\$	300.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 3.690.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMs	CÓDIGO SNP
Plan de Reparación y pintura de vehículos 3er Trimestre	Servicios de Reparación y pintura de vehículos 3er Trimestre.	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2024		Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2024		Municipio	
FECHA DE NECESIDAD		TRIMESTRE	4	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	R\$	1,875,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	R\$	1,400,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	R\$	750,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	R\$	575,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	R\$	450,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	R\$	400,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	R\$	300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 5,415,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMs	CÓDIGO SNP
Plan de Gestión de Actividades y Eventos 3er Trimestre	Contratación de Gestión de Actividades y Eventos 3er Trimestre.	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2024		Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2024		Municipio	
FECHA DE NECESIDAD		TRIMESTRE	4	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	R\$	840,000.00	
				R\$	3,360,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$	3,360,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMs	CÓDIGO SNP
Servicios audiovisuales 3er Trimestre	Servicios audiovisuales 3er Trimestre	Servicios	Compras Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2024		Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2024		Municipio	
FECHA DE NECESIDAD		TRIMESTRE	4	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	R\$5 450,000.00	R\$5 450,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5 450,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMs	CÓDIGO SNP
Plan de servicios de Reparación y Calibración	Plan de Reparación, servicios de Reparación y Calibración de Pruebas de rep	Servicios	Compras Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2024		Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2024		Municipio	
FECHA DE NECESIDAD		TRIMESTRE	4	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	R\$	200,000.00
81111901	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	10	R\$	15,000.00
81111901	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	R\$	300,000.00
81411504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	R\$	33,500.00
81411504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	R\$	14,000.00
81411504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	R\$	15,000.00
81411504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	R\$	10,000.00
81411504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	R\$	5,000.00
81411504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	R\$	5,000.00

56001508	Fuertes	Unidad	2	R\$	75,000.00	R\$	150,000.00
56001508	Cálculos o sets para daniel	Unidad	3	R\$	26,000.00	R\$	78,000.00
56001508	Cálculos o sets para daniel	Unidad	2	R\$	26,000.00	R\$	52,000.00
56001508	Cálculos o sets para daniel	Unidad	2	R\$	26,000.00	R\$	52,000.00
56001508	Cálculos o sets para daniel	Unidad	2	R\$	26,000.00	R\$	52,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$		384,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Reparación de oficinas, segundo trimestre	Adquisición de mobiliario de oficina, segundo trimestre	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2024		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56001522	Sillas de brazos	Unidad	10	R\$	25,000.00
56001522	Sillas de brazos	Unidad	4	R\$	25,000.00
56001522	Sillas de brazos	Unidad	8	R\$	25,000.00
56001522	Sillas de brazos	Unidad	2	R\$	25,000.00
56001532	Set de muebles	Unidad	1	R\$	55,000.00
56001703	Cajoneras o estanterías	Unidad	2	R\$	26,000.00
56001703	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	R\$	26,000.00
56001703	Gabinets de archivos o archivadores	Unidad	10	R\$	15,000.00
56001706	Muecas de conferencia	Unidad	1	R\$	34,500.00
56001706	Muecas de conferencia	Unidad	1	R\$	31,000.00
56001708	Refrigeradores industriales	Unidad	1	R\$	45,000.00
56111306	Paquetes de muebles para personal no modulares	Unidad	5	R\$	45,000.00
56111306	Paquetes de muebles para personal no modulares	Unidad	4	R\$	45,000.00
56111306	Paquetes de muebles para personal no modulares	Unidad	2	R\$	45,000.00
56111307	Cajoneros de almacenamiento industriales	Unidad	1	R\$	5,500.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	3	R\$	12,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	R\$	12,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	20	R\$	25,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	8	R\$	12,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	R\$	50,000.00
56112105	Sillas para discapacitados	Unidad	1	R\$	23,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 2,288,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Reparación de pintura, segundo trimestre	Adquisición de pintura, segundo trimestre	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2024		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121001	Pinturas	Galón	6	RD\$ 800.00	RD\$ 4,800.00
60121001	Pinturas	Galón	6	RD\$ 800.00	RD\$ 4,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Reparación de cuadros e inscripciones para oficinas, segundo trimestre	Adquisición de cuadros e inscripciones para oficinas, segundo trimestre	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2024		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121006	Cuadros	Unidad	4	R\$ 5,000.00	R\$ 20,000.00
60121152	Tablillas de escritura	Unidad	90	R\$ 200.00	R\$ 18,000.00
60121702	Almohadilla para sellos de estampación de caucho	Unidad	20	R\$ 300.00	R\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 44,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Pago de servicios para limpieza de trapeos	Contratación de servicios para limpieza de trapeos de gra	Servicios	Compra por debajo del Umbra	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2024		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
71121105	Servicios de limpieza mediante tubería flexible continua	Unidad	1	R\$ 50,000.00	R\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Pago de grs con cancela, segundo trimestre	Alquiler de grs con cancela, segundo trimestre.	Servicios	Compra por debajo del Umbra	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2024		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101624	Grúas hidráulicas sobre camión	Unidad	1	R\$300,000.00	R\$300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Mantenimiento de ascensores, segundo trimestre	Servicio de mantenimiento de ascensores, segundo trimestre	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2024		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	R\$ 1.500.000,00	R\$ 1.500.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1.500.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Reparación de techos y paredes, segundo trimestre	Servicio de reparación de techos y paredes, segundo trimestre	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2024		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	R\$ 800,000.00	R\$ 800,000.00
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	R\$ 800,000.00	R\$ 800,000.00
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	R\$ 300,000.00	R\$ 300,000.00
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	R\$ 2,300,000.00	R\$ 2,300,000.00
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	R\$ 300,000.00	R\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	4,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Pago de servicios de fumigación, segundo trimestre	Contratación de servicios de fumigación, segundo trimestre	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2024		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102101	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	R05	1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Pago de pintura exterior, segundo trimestre	Servicio de pintura exterior, segundo trimestre	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2024		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	1	R\$5	600.000,00
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	1	R\$5	150.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Pago de obras menores y monumentos, segundo trimestre	Servicio de reparación de obras menores y monumentos, segundo trimestre	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2024		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

1	2	3	4	5	6	7
	TRIMESTRE					Distrito Municipal
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102802	Restauración de edificios, muros o monumentos	Unidad	1	R\$5 1,500,000.00	R\$5	1,500,000.00
72102802	Restauración de edificios, muros o monumentos	Unidad	1	R\$5 500,000.00	R\$5	500,000.00
72102802	Restauración de edificios, muros o monumentos	Unidad	1	R\$5 500,000.00	R\$5	500,000.00
72102802	Restauración de edificios, muros o monumentos	Unidad	1	R\$5 300,000.00	R\$5	300,000.00
72102802	Restauración de edificios, muros o monumentos	Unidad	1	R\$5 250,000.00	R\$5	250,000.00
72102802	Restauración de edificios, muros o monumentos	Unidad	1	R\$5 300,000.00	R\$5	300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	3,050,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de mantenimiento de equipo industrial, según	Servicio de mantenimiento de equipo industrial, segundo trimestre	Servicios	Compra por debajo del Umbel	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2024	Región	
		TRIMESTRE	2	Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2024	Municipio	
		TRIMESTRE	3	Distrito Municipal	
FECHA DE NEECERIDAD			LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
73102101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	5	R\$5 15,000.00	R\$5	75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de descontaminación ambiental, según	Servicio de descontaminación ambiental y extracción de ars, compaga, servicio de descontaminación ambiental y extracción	Servicios	Compra Menores	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2024	Región	
		TRIMESTRE	2	Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2024	Municipio	
		TRIMESTRE	3	Distrito Municipal	
FECHA DE NEECERIDAD			LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
76111602	Limpiadora de conductos de aire	Unidad	1	R\$5 600,000.00	R\$5	600,000.00
76111602	Limpiadora de conductos de aire	Unidad	1	R\$5 400,000.00	R\$5	400,000.00
76111605	Limpiadora de campanas o ventiladores extractores de humo	Unidad	1	R\$5 80,000.00	R\$5	80,000.00
77111602	Servicio de descontaminación ambiental	Unidad	250	R\$5 100.00	R\$5	25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	1,215,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de reparación y pintura de vehículos, según	Servicio de reparación y pintura de vehículos, segundo trimestre	Servicios	Compra Menores	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2024	Región	
		TRIMESTRE	2	Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-08-2024	Municipio	
		TRIMESTRE	3	Distrito Municipal	
FECHA DE NEECERIDAD			LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180201	Servicio de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	R\$5 1,000,000.00	R\$5	1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
Procedimiento de obra menor, segundo trimestre	Construcción de obra menor, segundo trimestre	Servicios	Compra Menores	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2024	Región	
		TRIMESTRE	2	Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2024	Municipio	
		TRIMESTRE	3	Distrito Municipal	
FECHA DE NEECERIDAD			LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80111814	Servicios temporales de ingeniería	Unidad	1	R\$5 275,000.00	R\$5	275,000.00
80111818	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	R\$5 44,000.00	R\$5	44,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	319,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de gestión de eventos, segundo trimestre	Servicio de gestión de eventos, segundo trimestre	Servicios	Compra Menores	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2024	Región	
		TRIMESTRE	2	Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2024	Municipio	
		TRIMESTRE	3	Distrito Municipal	
FECHA DE NEECERIDAD			LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141807	Gestión de eventos	Unidad	1	R\$5 250,000.00	R\$5	250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de servicios informáticos, segundo trimestre	Contratación de servicios informáticos, segundo trimestre	Servicios	Licitación Pública	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2024	Región	
		TRIMESTRE	2	Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2024	Municipio	
		TRIMESTRE	4	Distrito Municipal	
FECHA DE NEECERIDAD			LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81111509	Servicio de desarrollo de aplicaciones para clientes de internet / internet	Unidad	1	R\$5 590,000.00	R\$5	590,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	R\$5 200,000.00	R\$5	200,000.00
81111501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1412	R\$5 8,800.00	R\$5	12,412,800.00
81121501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	156	R\$5 23,948.00	R\$5	3,735,888.00
81121501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	10	R\$5 51,000.00	R\$5	510,000.00
81121501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	11	R\$5 20,700.00	R\$5	227,700.00
81121501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	8	R\$5 21,000.00	R\$5	168,000.00
81121501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	10	R\$5 12,000.00	R\$5	120,000.00
81121501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	9	R\$5 7,108.44	R\$5	63,975.60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	16,321,383.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de calibración de equipos, segundo trimestre	Servicio de calibración de equipos, segundo trimestre	Servicios	Compra por debajo del Umbel	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2024	Región	
		TRIMESTRE	2	Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2024	Municipio	
		TRIMESTRE	3	Distrito Municipal	
FECHA DE NEECERIDAD			LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81411504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	R\$5 60,000.00	R\$5	60,000.00
81411504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	R\$5 60,000.00	R\$5	60,000.00
81411504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	2	R\$5 3,414.00	R\$5	6,828.00
81411504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	R\$5 6,000.00	R\$5	6,000.00
81411504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	R\$5 3,500.00	R\$5	3,500.00
81411504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	R\$5 3,500.00	R\$5	3,500.00
81411504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	R\$5 3,500.00	R\$5	3,500.00
81411504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	R\$5 3,500.00	R\$5	3,500.00
81411504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	R\$5 3,500.00	R\$5	3,500.00
81411504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	2	R\$5 1,707.00	R\$5	3,414.00
81411504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	R\$5 3,000.00	R\$5	3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	102,242.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de servicios publicitarios, segundo trimestre	Contratación de servicios publicitarios, segundo trimestre	Servicios	Licitación Pública	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2024	Región	
		TRIMESTRE	2	Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2024	Municipio	
		TRIMESTRE	4	Distrito Municipal	
FECHA DE NEECERIDAD			LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82010101	Publicidad en internet	Unidad	2	R\$5 700,000.00	R\$5	1,400,000.00
82010101	Publicidad en radio	Unidad	2	R\$5 1,000,000.00	R\$5	2,000,000.00
82010102	Publicidad en televisión	Unidad	2	R\$5 1,700,000.00	R\$5	3,400,000.00
82010103	Publicidad en internet	Unidad	2	R\$5 900,000.00	R\$5	1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	8,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de servicios de catering, segundo trimestre	Contratación servicios de catering, segundo trimestre	Servicios	Licitación Pública	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2024	Región	
		TRIMESTRE	2	Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2024	Municipio	
		TRIMESTRE	4	Distrito Municipal	
FECHA DE NEECERIDAD			LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
91010103	Servicio de catering	Unidad	1	R\$5 7,500,000.00	R\$5	7,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	7,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de hoteles y agencias de viajes, segundo trimestre	Contratación de hoteles y agencias de viajes, segundo trimestre	Servicios	Licitación Pública	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2024	Región	
FECHA DE NEECERIDAD			LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111001	Florales	unidad	3	R\$5 3,000,000.00	R\$5 9,000,000.00
90111100	Agencias de viajes	unidad	2	R\$5 7,500,000.00	R\$5 15,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 18,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Se distribuye de alimentos, segundo trimestre	Servicios de distribución de alimentos, segundo trimestre	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93111007	Servicios de distribución de alimentos	unidad	1000	R\$5 180.00	R\$5 180,000.00
93111007	Servicios de distribución de alimentos	unidad	58	R\$5 90.00	R\$5 5,220.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 185,220.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Se de Arreglos Florales (Floristería) 2do	Adquisición de Arreglos Florales (Floristería) 2do Trimestre.	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30101701	Arreglo de Flores Cortadas	unidad	2	R\$5 250,000.00	R\$5 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 250,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Local para exhibición 2do Trimestre	Local para exhibición 2do Trimestre	Bienes	Compra por Catálogo del Lintulul	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11101710	Local	unidad	3	R\$5 1,700.00	R\$5 5,100.00
11101710	Local	unidad	7	R\$5 1,500.00	R\$5 10,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 15,600.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
De Clases, escritos, y afiches topográficos. 2do	Adquisición de Clases, escritos, y afiches topográficos. 2do Trimestre.	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12111001	Clase 1	unidad	20	R\$5 2,800.00	R\$5 56,000.00
12111001	Afiches cartográficos	unidad	14	R\$5 600.00	R\$5 8,400.00
12111001	Afiches cartográficos	unidad	14	R\$5 600.00	R\$5 8,400.00
12111001	Afiches de mapas	unidad	200	R\$5 3,000.00	R\$5 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 672,800.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
De papel bond y artículos de papel 2do	Adquisición de papel bond y artículos de papel 2do Trimestre.	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111100	Papel para impresión de computadores	unidad	2400	R\$5 500.00	R\$5 1,200,000.00
14111100	Papel para impresión de computadores	unidad	50	R\$5 800.00	R\$5 40,000.00
14111100	Papel para impresión de computadores	unidad	10	R\$5 800.00	R\$5 8,000.00
14111100	Papel para impresión de computadores	unidad	30	R\$5 1,000.00	R\$5 30,000.00
14111100	Papel para impresión de computadores	unidad	30	R\$5 1,000.00	R\$5 30,000.00
14111100	Papel para impresión de computadores	unidad	20	R\$5 1,175.00	R\$5 23,500.00
14111100	Papel para impresión de computadores	unidad	10	R\$5 1,000.00	R\$5 10,000.00
14111100	Papel para impresión de computadores	unidad	10	R\$5 1,000.00	R\$5 10,000.00
14111107	Papel para impresión o fotocopiable	unidad	200	R\$5 600.00	R\$5 120,000.00
14111114	Blanco o cuadernos de papel	unidad	1,400	R\$5 300.00	R\$5 420,000.00
14111114	Blanco o cuadernos de papel	unidad	1,400	R\$5 50.00	R\$5 70,000.00
14111114	Blanco o cuadernos de papel	unidad	200	R\$5 90.00	R\$5 18,000.00
14111114	Blanco o cuadernos de papel	unidad	200	R\$5 65.00	R\$5 13,000.00
14111130	Papel de notas autocollantes	unidad	200	R\$5 450.00	R\$5 90,000.00
14111130	Papel de notas autocollantes	unidad	200	R\$5 450.00	R\$5 90,000.00
14111130	Papel de notas autocollantes	unidad	200	R\$5 450.00	R\$5 90,000.00
14111137	Etiquetas de papel	unidad	15	R\$5 6.00	R\$5 90.00
14111813	Formulario o Hojas de correspondencia	unidad	50	R\$5 500.00	R\$5 25,000.00
14111813	Formulario o Hojas de correspondencia	unidad	50	R\$5 400.00	R\$5 20,000.00
14111813	Formulario o Hojas de correspondencia	unidad	10	R\$5 300.00	R\$5 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 2,380,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Tarjetas de identificación 2do Trimestre	Tarjetas de identificación 2do Trimestre.	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111813	Tarjetas de identificación	unidad	210	R\$5 1,000.00	R\$5 210,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 210,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Sección de trillado de papel. 2do Trimestre	Adquisición de trillado de papel. 2do Trimestre.	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111701	Trillado de papel	unidad	1,000	R\$5 150.00	R\$5 150,000.00
14111701	Trillado de papel	unidad	1,000	R\$5 130.00	R\$5 130,000.00
14111701	Trillado de papel	unidad	2	R\$5 500.00	R\$5 1,000.00
14111701	Papel higiénico	unidad	1000	R\$5 300.00	R\$5 300,000.00
14111701	Servicio de papel	unidad	5,000	R\$5 1,200.00	R\$5 6,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 6,630,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Adquisición de escritos 2do Trimestre.	Adquisición de escritos 2do Trimestre.	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111001	Asiento rotatorio	unidad	275	R\$5 500.00	R\$5 137,500.00
15111001	Asiento rotatorio	unidad	15	R\$5 100.00	R\$5 1,500.00
15111001	Asiento de empujones	unidad	40	R\$5 250.00	R\$5 10,000.00
15111800	Asientos plegables	unidad	80	R\$5 450.00	R\$5 36,000.00
15111800	Asientos plegables	unidad	10	R\$5 250.00	R\$5 2,500.00
15111902	Grupos	unidad	10	R\$5 2,000.00	R\$5 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 216,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Se de brillos y pinturas de capotes 2do	Adquisición de brillos y pinturas de capotes 2do Trimestre.	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111114	Asiento rotatorio	unidad	2	R\$5 800.00	R\$5 1,600.00
40101104	Pinturas	unidad	4	R\$5 40,000.00	R\$5 160,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 161,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Adquisición de cables y conectores 2do Trimestre	Adquisición de cables y conectores 2do Trimestre.	Buenos	Compra por debajo del Umbra	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23110401	Resoladores	unidad	5	805	805.00
23111509	Soldadura	unidad	80	805	1,100.00
23111509	Soldadura	unidad	80	805	1,100.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			805	88,000.00
					181,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Adquisición de contenedores y estanterías 2do Trimestre	Adquisición de contenedores y estanterías 2do Trimestre.	Buenos	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24030105	Contenedor de basura plástico	unidad	20	805	600.00
24030204	Estanterías para almacenamiento	unidad	20	805	27,000.00
24030206	Banco de trabajo	unidad	2	805	65,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			805	130,000.00
					482,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Adquisición de cubetas y vasos 2do Trimestre	Adquisición de cubetas y vasos 2do Trimestre.	Buenos	Compra por debajo del Umbra	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112705	Cubos no metálicos	unidad	30	805	250.00
24112801	Tarros	unidad	20	805	160.00
24113001	Seta de aluminio	unidad	10	805	100.00
25111932	Cartón blanco	unidad	150	805	900.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			805	158,000.00
					158,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Motocicletas 2do Trimestre	Adquisición de Motocicletas 2do Trimestre.	Buenos	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25121801	Motocicletas	unidad	5	805	100,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			805	100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Adquisición de drones 2do Trimestre.	Adquisición de drones 2do Trimestre.	Buenos	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25131705	Accesorios de equipos objetivos a día reconocimiento	unidad	3	805	100,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			805	495,000.00
					495,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Adquisición de paraflexos y reflectores 2do Trimestre	Adquisición de paraflexos y reflectores 2do Trimestre.	Buenos	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172301	Paraflexos para autocaravanas	unidad	1	805	300,000.00
25172905	Reflectores	unidad	10	805	1,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			805	310,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Adquisición de baterías diversas 2do Trimestre.	Adquisición de baterías diversas 2do Trimestre.	Buenos	Comparación de Precios	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	unidad	420	805	5,500.00
26111701	Baterías recargables	unidad	8	805	13,000.00
26111701	Baterías recargables	unidad	6	805	13,000.00
26111702	Pilas alcalinas	unidad	525	805	50.00
26111702	Pilas alcalinas	unidad	525	805	34.00
26111702	Pilas alcalinas	unidad	150	805	75.00
26111702	Pilas alcalinas	unidad	50	805	70.00
26111702	Pilas alcalinas	unidad	50	805	70.00
26111702	Baterías para vehículos	unidad	2	805	25,000.00
26111704	Cargadores de baterías	unidad	2	805	7,000.00
26111704	Cargadores de baterías	unidad	30	805	250.00
26111704	Cargadores de baterías	unidad	2	805	3,500.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	unidad	2	805	25,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			805	1,858,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Adquisición de cables y antenas 2do Trimestre.	Adquisición de cables y antenas 2do Trimestre.	Buenos	Compra por debajo del Umbra	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121307	Altavoz para radio o televisión	unidad	4	805	12,000.00
26121536	Cables de telefonía	unidad	2	805	1,500.00
26121536	Cables de telefonía	unidad	2	805	1,500.00
26121604	Cables para cables	unidad	2	805	70.00
26121609	Cables de radio	unidad	8	805	60.00
26121609	Cables de telefonía	unidad	2	805	70.00
26121703	Cableado profesional de comunicación	unidad	15	805	270.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			805	18,810.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales Ferreteros 2do Trimestre.	Adquisición de Materiales Ferreteros 2do Trimestre.	Buenos	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111005	Placa	unidad	2	805	600.00
27111704	Enchufes	unidad	40	805	300.00
27111704	Enchufes	unidad	30	805	300.00
27111704	Enchufes	unidad	40	805	240.00
27111902	Interruptores	unidad	2	805	155.00
27112001	Machetas	unidad	2	805	1,500.00
27112001	Machetas	unidad	2	805	950.00
27112004	Palas	unidad	2	805	600.00
27112004	Palas	unidad	2	805	450.00
27112007	Tiperas de pizarra	unidad	6	805	680.00
27112007	Tiperas de pizarra	unidad	2	805	680.00
27112504	Cables	unidad	100	805	50.00
27112504	Cables	unidad	75	805	45.00
27112504	Cables	unidad	800	805	4.00
27112504	Cables	unidad	800	805	3.00
27112504	Cables	unidad	300	805	2.00
27112504	Cables	unidad	300	805	2.00
27112709	Siembras eléctricas	unidad	1	805	15,000.00

27112716	Pinturas de cores elétricas	Unidad	150	R\$5	5,900.00	R\$5	885,000.00
27112716	Pinturas de cores elétricas	Unidad	150	R\$5	5,900.00	R\$5	885,000.00
27112801	Braços	Unidad	2	R\$5	100.00	R\$5	2,400.00
27112801	Braços	Unidad	2	R\$5	85.00	R\$5	170.00
27112801	Braços	Unidad	2	R\$5	65.00	R\$5	130.00
27112801	Braços	Unidad	2	R\$5	55.00	R\$5	110.00
27112801	Braços	Unidad	2	R\$5	50.00	R\$5	100.00
27112801	Braços	Unidad	2	R\$5	50.00	R\$5	100.00
27112801	Braços	Unidad	2	R\$5	48.00	R\$5	96.00
27112801	Braços	Unidad	2	R\$5	45.00	R\$5	90.00
27112801	Braços	Unidad	2	R\$5	35.00	R\$5	70.00
27112802	Folhas de serra	Unidad	10	R\$5	150.00	R\$5	1,500.00
27112903	Recipiente manual	Unidad	215	R\$5	200.00	R\$5	43,000.00
27112904	Pintura de madeira	Unidad	2	R\$5	600.00	R\$5	1,200.00
27113101	Conjuntos completos de ferramentas	Unidad	72	R\$5	5,000.00	R\$5	360,000.00
27113104	Kit de electricista	Unidad	1	R\$5	15,000.00	R\$5	15,000.00
27113104	Kit de electricista	Unidad	2	R\$5	5,500.00	R\$5	11,000.00
27113104	Kit de electricista	Unidad	2	R\$5	2,800.00	R\$5	5,600.00
27113104	Kit de electricista	Unidad	1	R\$5	4,200.00	R\$5	4,200.00
27113104	Kit de electricista	Unidad	2	R\$5	1,800.00	R\$5	3,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5			2,282,075.00